
1 

 

 

Zarządzenie Nr 326/IX/2025 

Burmistrza Gminy i Miasta Sokołów Małopolski 

z dnia 12 listopada 2025 roku 

 

w sprawie: projektu uchwały budżetowej Gminy i Miasta Sokołów Małopolski na 2026 r. 

 

 Na podstawie art. 238 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2025 poz. 1483) Burmistrz Gminy i Miasta Sokołów Małopolski zarządza co następuje: 

 

§ 1 

 

 Przyjmuję projekt uchwały budżetowej na 2026 r. w wersji stanowiącej załącznik do niniejszego 

Zarządzenia. 

§ 2 

 

 Projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi przekazuję 

Radzie Miejskiej w Sokołowie Małopolskim oraz przesyłam Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

w Rzeszowie celem zaopiniowania. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

  



2 

 

 

PROJEKT 

 

 

UCHWAŁA NR  ……..  

RADY MIEJSKIEJ W SOKOŁOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia ………… 

W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU GMINY SOKOŁÓW MAŁOPOLSKI  

NA ROK 2026  

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237, art. 239 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 337) 

 

Rada Miejska w Sokołowie Małopolskim uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Ustala się plan dochodów budżetu gminy na 2026 r. w łącznej kwocie 139 955 144,72 zł w tym: 

• dochody bieżące – 133 342 552,84 zł,  

• dochody majątkowe – 6 612 591,88 zł. 

2. Szczegółowy podział dochodów przedstawia Tabela nr 1. 

 

§ 2 

 

1. Ustala się plan wydatków budżetu gminy na 2026 r. w łącznej kwocie 143 807 864,72 zł, w tym: 

• wydatki bieżące – 112 262 446,72 zł 

• wydatki majątkowe – 31 545 418,00 zł. 

2. Szczegółowy podział wydatków przedstawia Tabela nr 2.    

3. Szczegółowy podział wydatków majątkowych przedstawia Tabela nr 2a.   

 

§ 3 

 

Ustala się planowany deficyt budżetowy na 2026 roku w kwocie – 3 852 720,00 złotych , który zostanie 

sfinansowany: 

1. przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 

1 983 600,00 złotych. 

2. przychodami z wolnych środków jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bankowym 

budżetu gminy, w tym wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 

1 869 120,00 złotych. 

 

§ 4 

 

1. Ustala się przychody w łącznej kwocie 8 669 120,00 złotych, z tytułu: 

https://sip.lex.pl/#/document/19216115?unitId=art(111)&cm=DOCUMENT


3 

 

• § 952 – przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym – w kwocie  

6 800 000,00 złotych, na spłaty zaciągniętych kredytów i pożyczek długoterminowych 

w kwocie 4 816 400,00 złotych oraz na pokrycie deficytu w kwocie 1 983 600,00 złotych. 

• § 950 - przychody z wolnych środków, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 

bankowym budżetu gminy, w tym wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

w kwocie 1 869 120,00 zł na pokrycie deficytu. 

2. Rozchody 4 816 400,00 zł w § 992 - spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów . 

3. Szczegółowy plan przychodów i rozchodów budżetu przedstawia Tabela nr 3. 

 

§ 5 

 

Ustala się limit zobowiązań, z tytułu:  

1. Kredytów na rynku krajowym w kwocie 6 800 000,00 złotych na sfinansowanie w 2026 roku: 

a) Na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 1 983 600,00 złotych, 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek, w kwocie 

4 816 400,00 zł  

2. Kredytów i pożyczek w kwocie 5 000 000,00 zł na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu. 

 

§ 6 

 

1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 400 000,00 złotych. 

2. Ustala się rezerwy celowe w wysokości  800 000,00 złotych, z tego: 

• na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 300 000,00 

złotych. 

• na wydatki inwestycyjne w wysokości 400 000,00 złotych. 

• na nieprzewidziane wynagrodzenia i odprawy w wysokości 100 000,00 złotych. 

   

§ 7 

 

Wyodrębnia się plan dotacji celowych i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zleconych gminie w kwocie 11 212 908,00 zł, zgodnie z Tabelą nr 4 

 

§ 8 

 

Ustala się plan wydatków w kwocie 575 094,06 złotych na przedsięwzięcia realizowane w ramach 

funduszu sołeckiego w podziale na sołectwa oraz wg klasyfikacji budżetowej zgodnie z Tabelą Nr 5. 

 

§9 

 

1. Ustala się dotacje dla jednostek z sektora finansów publicznych i jednostek nienależących do 

sektora finansów publicznych w wysokości 11 990 555,30 złotych. 

2. Szczegółowe zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy przedstawia 

Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 10 

Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu Gminy Sokołów Małopolski w roku budżetowym 

2026 wynikające z odrębnych ustaw: 

 



4 

 

• Stosownie do art.16 ust.4 i ust.7 z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 1343) dochody z opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków 

komunikacyjnych przeznacza się na utrzymanie przystanków i dworców. Ustala się dochody z opłat 

za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych w kwocie 15 000,00 

oraz wydatki na utrzymanie przystanków i dworców 15 000,00 złotych. 

• Stosownie do art182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t: Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) dochody z opłat za zezwolenia 

wydane na podstawie art.18 i 181oraz dochody określone w art. 111 tej ustawy wykorzystane będą 

na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz 

gminnego programu przeciwdziałania narkomanii, o których mowa w art.10 ust. 2 ustawy z dnia 29 

lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939); dochody te nie mogą być 

przeznaczone na inne cele. Ustala się dochody w kwocie 350 000,00 zł oraz wydatki w kwocie 

350 000,00 zł. 

• Stosownie do art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach ( j.t: Dz. U. z 2023 po. 1469) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi pobierane na podstawie art.6h oraz 6i tej ustawy wykorzystane będą na koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

odbieranie, transport, zbieranie, odzysku i unieszkodliwienia odpadów komunalnych i obsługi 

administracyjnej tego systemu. Ustala się dochody w kwocie 3 729 939,84 zł oraz wydatki 

w kwocie 3 729 939,84 złotych. 

• Stosownie do art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( Dz. U. z 2022 

r. poz. 2556 ) wpływy z tytułu opłat i kar o których mowa w art. 402 ust. 4-6 stanowiące dochody 

z budżetu gminy, pomniejszone o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną do 

wojewódzkiego funduszu, przeznaczone na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

w zakresie określonym art. 400a ust. 1 pkt 2,5,8,9,15,16,21-25,29,31,32 i 38-42 ustawy. Ustala się 

dochody w kwocie 55 000,00 zł oraz wydatki w kwocie 55 000,00 zł. 

• Stosownie do art. 9 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi dochody z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym, w części stanowiącej dochód gminy w kwocie 80 000,00 

złotych przeznacza się na finansowanie wydatków mających na celu realizację lokalnej 

międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu w kwocie 

80 000,00 złotych. 

§ 11 

Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu gminy w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 

Inwestycji Strategicznych. Szczegółowy podział wydatków przedstawia Tabela Nr 6. 

 

      § 12 

 

Ustala się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego tj.: Zakładu Wodociągów 

i Kanalizacji w Sokołowie Małopolskim zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 



5 

 

 § 13 

 

Upoważnia się Burmistrza do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do kwoty 5 000 000,00 zł 

2. Dokonywania zmian między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w tym: 

a) w planie wydatków bieżących, w tym na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

b)  w planie wydatków majątkowych; 

c) pomiędzy planem wydatków majątkowych a planem wydatków bieżących; 

3. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile 

zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

4.  Do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

 

§ 14 

 

W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Sokołów Małopolski na 2026 

rok, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 

z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana 

ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

 

§ 15 

 

 Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Gminy i Miasta Sokołów Małopolski. 

  

§ 16 

 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji do spraw Gospodarczych, Budżetu, Finansów 

i Rolnictwa. 

 

§ 17 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia ma zastosowanie od 1 stycznia 2026 roku i podlega publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego .   

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Mieczysław Miazga  

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(258)ust(1)pkt(2)&cm=DOCUMENT


6 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr ……. 

Rady Miejskiej w Sokołowie Małopolskim 

z dnia ……..2025 roku 

 w sprawie uchwalenia budżetu  

Gminy Sokołów Małopolski na rok 2026 

  

DOTACJE UDZIELONE W 2026 ROKU Z BUDŻETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM 

 I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 

Dział Rozdział § Treść 

Kwota dotacji 

Podmiotowa Przedmiotowa Celowa 

Na 

podst

awie 

poro

zumi

eń  

 

 DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

600 60004 2900 

Związek Gmin 

Podkarpacka 

Komunikacja 

Samochodowa 

x 

1 318 014,30 
(organizacja 

Lokalnego 

Transportu 

Zbiorowego – 

dopłaty do 

wozokilometrów ) 

x x 

600 60013 6300 
Województwo 

Podkarpackie 
x x 

1 000 000,00 

(pomoc finansowa do 

budowy chodników i zatok 

autobusowych na terenie 

Sokołowa Małopolskiego) 

 

600 60014 6300 
Pomoc finansowa – 

Powiat Rzeszowski 
x x 

600 000,00 

(pomoc finansowa do 

budowy dróg i chodników 

na terenie Gminy Sokołów 

Małopolski) 

x 

801 80104 2310 Pobyt dzieci w 

przedszkolach 

niepublicznych w 

innych gminach – 

ustawa o systemie 

oświaty 

x x 

20 000,00  

(dla gmin na prowadzenie 

przedszkoli niepublicznych 

z tytułu uczęszczania dzieci 

z terenu Gminy Sokołów 

Małopolski do przedszkoli 

niepublicznych na terenie 

innych gmin) 

x 

851 85158 2310 Izba Wytrzeźwień w 

Rzeszowie 

x x 

30 000,00 

(dotacja celowa dla Miasta 

Rzeszów na zadanie 

bieżące dotyczące pobytu 

mieszkańców Gminy 

Sokołów w Izbie 

Wytrzeźwień) 

x 



7 

 

900 90001 2650 

Zakład Wodociągów i 

Kanalizacji w 

Sokołowie 

Małopolskim 

x 

495 941,00 

(dopłata 0,20 zł 

do 1 m3 wody 

453 540,00 

m3x0,20 zł/m3, 

dopłata 1,00 zł 

do 1 m3 

ścieków 

405 233,00 x 

1,00zł/m3) 

x x 

900 90001  6210 

Zakład Wodociągów i 

Kanalizacji w 

Sokołowie 

Małopolskim 

x 
 

x 

400 000,00 

(budowa sieci 

kanalizacyjnych i 

wodociągowych na terenie 

Gminy Sokołów 

Małopolski) 

x 

921 92109 2480 

Miejsko Gminny 

Ośrodek Kultury, 

Sportu i Rekreacji w 

Sokołowie 

Małopolskim 

 

3 500 000,00  

 

x 

 

x 
x 

921 92116 2480 

Miejska i Gminna 

Biblioteka Publiczna 

w Sokołowie 

Małopolskim 

  985 400,00 x x x 

 Ogółem 4 485 400,00 1 813 955,30 2 050 000,00 x 

 

 

 

DOTACJE DLA JEDNOSTEK NIEZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 

Dział Rozdział § Treść Podmiotowa Przedmiotowa Celowa 

Na 

podst

awie 

poro

zumi

eń  

801 

80104 2540 

Przedszkole  

Niepubliczne 

„Ochronka Ducha św.” 

Prowadzone przez  

Zgromadzenie Sióstr 

Służebniczek NMP w 

Sokołowie 

Małopolskim  

1 680 000,00 
x 

 
x x 

Przedszkole 

,,Maluszkowo’’ 

Nienadówka 
380 000,00 x x x 

80106 2540 Punkt Przedszkolny 

„SOKOLIK” Iwona 

Dziak ul.Tysiąclecia39 

 36-050 Sokołów 

Małopolski 

790 000,00 x  x  x  

851 85154 2810 Dotacja celowa na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 
x x 

40 000,00 

(zadania z zakresu 

przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom 

x 



8 

 

realizowanych przez 

fundacje  

społecznym poprzez 

organizację warsztatów 

profilaktycznych dla dzieci 

i młodzieży z terenu gminy 

Sokołów Małopolski) 

855 85516 2830 

Żłobek SOKOLIK 

Iwona Dziak, Sokołów 

Małopolski 
x x 

18 000,00  

(dotacja celowa 

przeznaczona na 

sprawowanie opieki nad 

dzieckiem do lat 3) 

x 

MISIETULISIE  

Sokołów Małopolski 

x x 

33 600,00 

(dotacja celowa 

przeznaczona na 

sprawowanie opieki nad 

dzieckiem do lat 3) 

x 

Żłobek 

‘’Maluszkowo’’ 

Nienadówka x x 

45 600,00 

(dotacja celowa 

przeznaczona na 

sprawowanie opieki nad 

dzieckiem do lat 3) 

x 

900 90026 6230 Osoby fizyczne 

zamieszkujące na 

terenie Gminy 

Sokołów Małopolski 

x x 

50 000,00 

 (dofinansowanie do 

utylizacji azbestu) 

x 

921 92195 2820 Dotacja celowa z 

budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

(m.in. Koła Gospodyń 

Wiejskich z terenu 

Gminy Sokołów 

Małopolski) 

X X 

36 000,00 

(dotacja celowa na 

organizację i realizację 

wydarzeń kulturalnych 

zaplanowanych na terenie 

Gminy Sokołów 

Małopolski)  

 

926 92605 2820 Kluby sportowe w 

Gminie - wspieranie 

klubów  w trybie 

uchwały   w sprawie  

warunków i trybu 

finansowania zadań  z 

zakresu  sportu  na 

postawie art.27 pkt  2 

ustawy z dnia 25 

czerwca 2010r. o 

sporcie  

x 568 000,00 x x 

 
Ogółem 2 850 000,00 568 000,00 223 200,00 x 

        

 

Razem udzielone dotacje: 11 990 555,30 

1) z wydatków bieżących 9 940 555,30 

2) z wydatków majątkowych 2 050 000,00 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr ……. 

Rady Miejskiej w Sokołowie Małopolskim 

z dnia ……..2025 roku 

 w sprawie uchwalenia budżetu  

Gminy Sokołów Małopolski na rok 2026 

 

 

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego  
na rok 2026 

 

 

 

 

Lp

. 
Wyszczególni

enie 

Stan 

środków 

obrotowych 

na początku 

roku 

Przychody Koszty Stan 

środków 

obrotowych 

na koniec 

roku 

Ogółem 

W tym 

dotacja z 

budżetu: 

§ 2650 § 6210 Ogółem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Samorządowe 

zakłady 

budżetowe 

 

 

500 000,00 

 

8 000 703,00 

 

895 941,00 

 

495 941,00 

 

 

400 000,00 

 

8 000 703,00 

 

500 000,00 

Z tego: 

 
    

 
  

Zakład 

Wodociągów i 

Kanalizacji w 

Sokołowie 

Małopolskim 

500 000,00 8 000 703,00 895 941,00 495 941,00 

 

 

400 000,00 8 000 703,00 500 000,00 

Ogółem 500 000,00 8 000 703,00 895 941,00 495 941,00 400 000,00 8 000 703,00 500 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

Tabela Nr 1 Dochody na rok 2026 

 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

bieżące 

010     Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 

  

  

  

  

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

01095   Pozostała działalność 10 000,00 

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze - dzierżawa kół łowieckich 

10 000,00 

500     Handel 90 000,00 

  

  

  

  

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

50095   Pozostała działalność 90 000,00 

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

0830 Wpływy z usług - rezerwacja placu handlowego 90 000,00 

600     Transport i łączność 110 000,00 

  

  

  

  

  

  

  

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

60016   Drogi publiczne gminne 95 000,00 

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

0620 

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz 

opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości - 

opłata za zajęcie pasa drogowego, umieszczenie 

urządzeń w pasie drogowym 

95 000,00 

60020   Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 15 000,00 

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw - opłaty za korzystanie przez 

operatorów i przewoźników z przystanków 

komunikacyjnych 

15 000,00 



11 

 

700     Gospodarka mieszkaniowa 743 500,00 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 629 500,00 

  

  

  

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

0470 
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 

służebności 
35 000,00 

0550 
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 
31 500,00 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

550 000,00 

0970 
Wpływy z różnych dochodów – zwrot kosztów 

dokumentacji geodezyjnych 
13 000,00 

70007   Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 114 000,00 

  

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

110 000,00 

0830 Wpływy z usług – refaktury za media 4 000,00 

750     Administracja publiczna 255 618,00 

  

  

  

  

  

  

  

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

75011   Urzędy wojewódzkie 253 618,00 

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

253 618,00 

75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 000,00 

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – zwrot 

kosztów za przesyłki pocztowe 
2 000,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
3 561,00 

  

  

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
0,00 



12 

 

  

  

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

75101 
  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 
3 561,00 

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

3 561,00 

752     Obrona narodowa 160,00 

  

  

  

  

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

75224   Kwalifikacja wojskowa. 160,00 

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

160,00 

756     

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

60 436 950,00 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

75601 
  Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych 
10 000,00 

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

0350 

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 

osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej 

10 000,00 

75615 

  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 

opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

3 882 000,00 

  

  

  

  

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 400 000,00 

0320 Wpływy z podatku rolnego 12 000,00 

0330 Wpływy z podatku leśnego 90 000,00 

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 280 000,00 

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 100 000,00 



13 

 

  

  

  
75616 

  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych 

4 820 000,00 

  

  

  

  

  

  

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 400 000,00 

0320 Wpływy z podatku rolnego 770 000,00 

0330 Wpływy z podatku leśnego 50 000,00 

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 500 000,00 

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 100 000,00 

0430 Wpływy z opłaty targowej 500 000,00 

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 500 000,00 

75618 

  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 

510 000,00 

  

  

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
80 000,00 

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 80 000,00 

0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
350 000,00 

75621 
  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa 
51 214 950,00 

  

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

0010 
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych 
49 997 869,00 

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 1 217 081,00 

758     Różne rozliczenia 47 856 145,00 

  

  

  

  

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

75834 
  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu 

terytorialnego 
47 856 145,00 

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 47 856 145,00 

801     Oświata i wychowanie 2 726 000,00 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

80101   Szkoły podstawowe 1 000,00 

  

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 



14 

 

  

  

  

  

0970 
Wpływy z różnych dochodów - wydanie duplikatów 

legitymacji, refundacja wynagrodzeń OHP 
900,00 

80104   Przedszkola 1 440 000,00 

  

  

  

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

0660 
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 
260 000,00 

0670 
Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, 

przedszkolu lub szkole 
920 000,00 

0830 

Wpływy z usług - za przedszkolaków będących 

mieszkańcami tych gmin, a uczęszczających do 

publicznych przedszkoli na terenie Gminy Sokołów 

Małopolski 

250 000,00 

2310 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego - za przedszkolaków będących 

mieszkańcami tych gmin, a uczęszczających do 

niepublicznych przedszkoli na terenie Gminy 

Sokołów Małopolski 

10 000,00 

80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 1 285 000,00 

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

0670 
Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, 

przedszkolu lub szkole 
1 285 000,00 

852     Pomoc społeczna 2 651 599,00 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

85203   Ośrodki wsparcia 1 251 473,00 

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

1 251 473,00 

85205 
  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej 
6 000,00 

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

6 000,00 

85213 

  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

61 270,00 

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
0,00 



15 

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

61 270,00 

85214 
  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
408 000,00 

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

408 000,00 

85216   Zasiłki stałe 588 000,00 

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

588 000,00 

85219   Ośrodki pomocy społecznej 279 020,00 

  

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

70 650,00 

2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

208 370,00 

85228 
  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
34 400,00 

  

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

0830 
Wpływy z usług - odpłatność za świadczenie usług 

specjalistycznych przez opiekunkę 
20 000,00 

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

14 400,00 

85295   Pozostała działalność 23 436,00 

  

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

0830 
Wpływy z usług – odpłatność za świadczenie usług 

opiekuńczych 
15 000,00 

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

8 436,00 



16 

 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

855     Rodzina 9 638 080,00 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

85502 

  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

9 401 260,00 

  

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

9 381 260,00 

2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

20 000,00 

85503   Karta Dużej Rodziny 410,00 

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

410,00 

85504   Wspieranie rodziny 7 470,00 

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

7 470,00 

85513 

  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

228 940,00 

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

228 940,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 920 939,84 

  

  

  

  

  

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

41 000,00 

90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 3 729 939,84 



17 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw - opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

3 729 939,84 

90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 41 000,00 

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

41 000,00 

2052 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

41 000,00 

90019 
  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
55 000,00 

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

0970 
Wpływy z różnych dochodów - opłaty z tytułu kar za 

korzystanie ze środowiska 
55 000,00 

90026 
  Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
1 070 000,00 

  

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

420 000,00 

0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – zwrot 

VAtu z lat poprzednich 
650 000,00 

90095   Pozostała działalność 25 000,00 

  

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 

2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych - środki z WFOŚiGW 

w Rzeszowie na organizację Punktu 

Konsultacyjnego Czyste Powietrze 

15 000,00 

926     Kultura fizyczna 3 900 000,00 

  

  

  

  

  

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

92601   Obiekty sportowe 3 900 000,00 



18 

 

  

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

60 000,00 

0830 Wpływy z usług – bilety na basen 3 840 000,00 

bieżące razem: 133 342 552,84 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

41 000,00 

majątkowe 

600     Transport i łączność 42 500,00 

  

  

  

  

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

60013   Drogi publiczne wojewódzkie 42 500,00 

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

42 500,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 1 000 000,00 

  

  

  

  

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 000 000,00 

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
1 000 000,00 

801     Oświata i wychowanie 5 570 091,88 

  

  

  

  

  

  

  

    w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

670 091,88 

80101   Szkoły podstawowe 670 091,88 

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

670 091,88 

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

670 091,88 



19 

 

80104   Przedszkola 4 900 000,00 

  

  

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00 

6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

4 900 000,00 

majątkowe razem: 6 612 591,88 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

670 091,88 

Ogółem: 139 955 144,72 

  w tym z tytułu dotacji 

i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

711 091,88 

 

 

 
 



20 

 

 Tabela Nr 2 Wydatki budżetowe rok 2026 r. 
 

 

 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 
Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypł

aty z 

tytuł

u 

porę

czeń 

i 

gwar

ancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zaku

p i 

obję

cie 

akcji 

i 

udzi

ałów 

Wni

esie

nie 

wkła

dów 

do 

spół

ek 

praw

a 

hand

lowe

go 

wynagrodzeni

a i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010     
Rolnictwo i 

łowiectwo 
571 740,00 171 740,00 171 740,00 10 000,00 161 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

  01008   
Melioracje 

wodne 
153 740,00 153 740,00 153 740,00 10 000,00 143 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 
Wynagrodzenia 

bezosobowe 
10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
143 740,00 143 740,00 143 740,00 0,00 143 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  01030   Izby rolnicze 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2850 

Wpłaty gmin na 

rzecz izb 

rolniczych w 

wysokości 2 % 

uzyskanych 

wpływów z 

podatku rolnego 

oraz kwoty w 

wysokości 1,5 % 

należnego 

podatku rolnego 

na rzecz 

wybranego przez 

podatnika 

podmiotu 

uprawnionego 

18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  01042   

Wyłączenie z 

produkcji 

gruntów rolnych 

400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

400     

Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w 

energię 

elektryczną, gaz i 

wodę 

792 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 775 000,00 775 000,00 0,00 0,00 0,00 



21 

 

  40002   
Dostarczanie 

wody 
792 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 775 000,00 775 000,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 
Różne opłaty i 

składki 
15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

775 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 775 000,00 775 000,00 0,00 0,00 0,00 

500     Handel 311 500,00 311 500,00 311 500,00 280 500,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  50095   
Pozostała 

działalność 
311 500,00 311 500,00 311 500,00 280 500,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

22 000,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 

Składki na 

Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 
Wynagrodzenia 

bezosobowe 
256 000,00 256 000,00 256 000,00 256 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600     
Transport i 

łączność 
13 416 841,60 3 835 000,00 2 516 985,70 0,00 2 516 985,70 1 318 014,30 0,00 0,00 0,00 0,00 9 581 841,60 9 581 841,60 0,00 0,00 0,00 

  60004   
Lokalny transport 

zbiorowy 
1 365 000,00 1 365 000,00 46 985,70 0,00 46 985,70 1 318 014,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2900 

Wpłaty gmin i 

powiatów na 

rzecz innych 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

oraz związków 

gmin, związków 

powiatowo-

gminnych, 

związków 

powiatów, 

związków 

metropolitalnych 

na 

dofinansowanie 

zadań bieżących 

1 318 014,30 1 318 014,30 0,00 0,00 0,00 1 318 014,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
46 985,70 46 985,70 46 985,70 0,00 46 985,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60013   
Drogi publiczne 

wojewódzkie 
1 163 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 163 000,00 1 163 000,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

163 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163 000,00 163 000,00 0,00 0,00 0,00 



22 

 

    6300 

Dotacja celowa 

na pomoc 

finansową 

udzielaną między 

jednostkami 

samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie 

własnych zadań 

inwestycyjnych i 

zakupów 

inwestycyjnych 

1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

  60014   
Drogi publiczne 

powiatowe 
600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

    6300 

Dotacja celowa 

na pomoc 

finansową 

udzielaną między 

jednostkami 

samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie 

własnych zadań 

inwestycyjnych i 

zakupów 

inwestycyjnych 

600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

  60016   
Drogi publiczne 

gminne 
7 178 841,60 1 515 000,00 1 515 000,00 0,00 1 515 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 663 841,60 5 663 841,60 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 
Zakup usług 

remontowych 
200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 
Różne opłaty i 

składki 
15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

5 663 841,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 663 841,60 5 663 841,60 0,00 0,00 0,00 

  60017   
Drogi 

wewnętrzne 
1 565 000,00 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 115 000,00 1 115 000,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 
Zakup usług 

remontowych 
150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

1 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 115 000,00 1 115 000,00 0,00 0,00 0,00 

  60020   

Funkcjonowanie 

przystanków 

komunikacyjnyc

h 

35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



23 

 

  60095   
Pozostała 

działalność 
1 510 000,00 470 000,00 470 000,00 0,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 040 000,00 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

270 000,00 270 000,00 270 000,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 040 000,00 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 

700     
Gospodarka 

mieszkaniowa 
828 750,00 428 750,00 428 750,00 20 000,00 408 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

  70005   

Gospodarka 

gruntami i 

nieruchomościam

i 

802 000,00 402 000,00 402 000,00 20 000,00 382 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 
Wynagrodzenia 

bezosobowe 
20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 
Zakup usług 

remontowych 
15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
264 500,00 264 500,00 264 500,00 0,00 264 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4360 

Opłaty z tytułu 

zakupu usług 

telekomunikacyj

nych 

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 
Różne opłaty i 

składki 
5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4520 

Opłaty na rzecz 

budżetów 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

    6060 

Wydatki na 

zakupy 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

  70007   

Gospodarowanie 

mieszkaniowym 

zasobem gminy 

26 750,00 26 750,00 26 750,00 0,00 26 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

15 750,00 15 750,00 15 750,00 0,00 15 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710     
Działalność 

usługowa 
412 000,00 412 000,00 412 000,00 17 000,00 395 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71004   

Plany 

zagospodarowani

a przestrzennego 

397 000,00 397 000,00 397 000,00 17 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



24 

 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 

Składki na 

Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 
Wynagrodzenia 

bezosobowe 
15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
330 000,00 330 000,00 330 000,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71035   Cmentarze 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750     
Administracja 

publiczna 
12 104 269,88 11 974 269,88 11 353 369,88 9 345 308,00 2 008 061,88 0,00 620 900,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75011   
Urzędy 

wojewódzkie 
253 618,00 253 618,00 253 618,00 253 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

211 973,92 211 973,92 211 973,92 211 973,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

36 444,90 36 444,90 36 444,90 36 444,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 

Składki na 

Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

5 199,18 5 199,18 5 199,18 5 199,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75022   

Rady gmin 

(miast i miast na 

prawach 

powiatu) 

678 340,00 548 340,00 88 340,00 0,00 88 340,00 0,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

    3030 

Różne wydatki 

na rzecz osób 

fizycznych 

460 000,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4220 
Zakup środków 

żywności 
5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 
Zakup usług 

remontowych 
50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
33 340,00 33 340,00 33 340,00 0,00 33 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6060 

Wydatki na 

zakupy 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75023   

Urzędy gmin 

(miast i miast na 

prawach 

powiatu) 

8 638 421,88 8 638 421,88 8 611 521,88 7 146 000,00 1 465 521,88 0,00 26 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 

Wydatki 

osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 

26 900,00 26 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



25 

 

    4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

5 400 000,00 5 400 000,00 5 400 000,00 5 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

380 000,00 380 000,00 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

935 000,00 935 000,00 935 000,00 935 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 

Składki na 

Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

140 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 
Wynagrodzenia 

bezosobowe 
291 000,00 291 000,00 291 000,00 291 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4220 
Zakup środków 

żywności 
6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 111 000,00 111 000,00 111 000,00 0,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 
Zakup usług 

remontowych 
70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4280 
Zakup usług 

zdrowotnych 
7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
720 521,88 720 521,88 720 521,88 0,00 720 521,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4360 

Opłaty z tytułu 

zakupu usług 

telekomunikacyj

nych 

9 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 

Podróże 

służbowe 

krajowe 

13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 
Różne opłaty i 

składki 
70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 

Odpisy na 

zakładowy 

fundusz 

świadczeń 

socjalnych 

178 500,00 178 500,00 178 500,00 0,00 178 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4610 

Koszty 

postępowania 

sądowego i 

prokuratorskiego 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 

Szkolenia 

pracowników 

niebędących 

członkami 

korpusu służby 

cywilnej 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75075   

Promocja 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

169 000,00 169 000,00 169 000,00 0,00 169 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4190 
Nagrody 

konkursowe 
30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

57 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



26 

 

    4220 
Zakup środków 

żywności 
2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75085   

Wspólna obsługa 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

2 028 700,00 2 028 700,00 2 026 700,00 1 847 500,00 179 200,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 

Wydatki 

osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

1 431 000,00 1 431 000,00 1 431 000,00 1 431 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

113 000,00 113 000,00 113 000,00 113 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

264 000,00 264 000,00 264 000,00 264 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 

Składki na 

Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

39 500,00 39 500,00 39 500,00 39 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 
Zakup usług 

remontowych 
15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4280 
Zakup usług 

zdrowotnych 
1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4360 

Opłaty z tytułu 

zakupu usług 

telekomunikacyj

nych 

1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 

Podróże 

służbowe 

krajowe 

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 

Odpisy na 

zakładowy 

fundusz 

świadczeń 

socjalnych 

42 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 

Szkolenia 

pracowników 

niebędących 

członkami 

korpusu służby 

cywilnej 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75095   
Pozostała 

działalność 
336 190,00 336 190,00 204 190,00 98 190,00 106 000,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3030 

Różne wydatki 

na rzecz osób 

fizycznych 

132 000,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4100 

Wynagrodzenia 

agencyjno-

prowizyjne 

90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



27 

 

    4170 
Wynagrodzenia 

bezosobowe 
8 190,00 8 190,00 8 190,00 8 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 
Różne opłaty i 

składki 
69 000,00 69 000,00 69 000,00 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751     

Urzędy 

naczelnych 

organów władzy 

państwowej, 

kontroli i 

ochrony prawa 

oraz 

sądownictwa 

3 561,00 3 561,00 3 561,00 3 561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75101   

Urzędy 

naczelnych 

organów władzy 

państwowej, 

kontroli i 

ochrony prawa 

3 561,00 3 561,00 3 561,00 3 561,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

2 976,28 2 976,28 2 976,28 2 976,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

511,72 511,72 511,72 511,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 

Składki na 

Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

73,00 73,00 73,00 73,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752     
Obrona 

narodowa 
200 160,00 200 160,00 200 160,00 0,00 200 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75224   
Kwalifikacja 

wojskowa. 
160,00 160,00 160,00 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
160,00 160,00 160,00 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75295   
Pozostała 

działalność 
200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754     

Bezpieczeństwo 

publiczne i 

ochrona 

przeciwpożarowa 

3 404 900,00 674 900,00 584 900,00 22 000,00 562 900,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 2 730 000,00 2 730 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75404   

Komendy 

wojewódzkie 

Policji 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2300 

Wpłaty jednostek 

na państwowy 

fundusz celowy 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75412   
Ochotnicze straże 

pożarne 
3 399 900,00 669 900,00 579 900,00 22 000,00 557 900,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 2 730 000,00 2 730 000,00 0,00 0,00 0,00 

    3030 

Różne wydatki 

na rzecz osób 

fizycznych 

90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



28 

 

    4170 
Wynagrodzenia 

bezosobowe 
22 000,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4190 
Nagrody 

konkursowe 
20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

185 000,00 185 000,00 185 000,00 0,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4280 
Zakup usług 

zdrowotnych 
25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4360 

Opłaty z tytułu 

zakupu usług 

telekomunikacyj

nych 

4 900,00 4 900,00 4 900,00 0,00 4 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4400 

Opłaty za 

administrowanie 

i czynsze za 

budynki, lokale i 

pomieszczenia 

garażowe 

43 000,00 43 000,00 43 000,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 

Szkolenia 

pracowników 

niebędących 

członkami 

korpusu służby 

cywilnej 

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

2 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 630 000,00 2 630 000,00 0,00 0,00 0,00 

    6060 

Wydatki na 

zakupy 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

757     
Obsługa długu 

publicznego 
1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75702   

Obsługa 

papierów 

wartościowych, 

kredytów i 

pożyczek oraz 

innych 

zobowiązań 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

zaliczanych do 

tytułu dłużnego – 

kredyty i 

pożyczki 

1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    8110 

Odsetki od 

samorządowych 

papierów 

wartościowych 

lub zaciągniętych 

przez jednostkę 

samorządu 

terytorialnego 

1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



29 

 

kredytów i 

pożyczek 

758     
Różne 

rozliczenia 
1 200 000,00 800 000,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75818   
Rezerwy ogólne i 

celowe 
1 200 000,00 800 000,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

    4810 Rezerwy 800 000,00 800 000,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6800 

Rezerwy na 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

801     
Oświata i 

wychowanie 
68 146 071,88 59 980 980,00 54 592 530,00 46 626 510,00 7 966 020,00 2 870 000,00 2 518 450,00 0,00 0,00 0,00 8 165 091,88 8 165 091,88 670 091,88 0,00 0,00 

  80101   
Szkoły 

podstawowe 
35 765 846,88 34 360 755,00 33 122 255,00 29 633 300,00 3 488 955,00 0,00 1 238 500,00 0,00 0,00 0,00 1 405 091,88 1 405 091,88 670 091,88 0,00 0,00 

    3020 

Wydatki 

osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 

1 238 500,00 1 238 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 238 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

4 137 500,00 4 137 500,00 4 137 500,00 4 137 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

323 100,00 323 100,00 323 100,00 323 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

4 416 500,00 4 416 500,00 4 416 500,00 4 416 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 

Składki na 

Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

631 500,00 631 500,00 631 500,00 631 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 
Wynagrodzenia 

bezosobowe 
15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4190 
Nagrody 

konkursowe 
24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

358 000,00 358 000,00 358 000,00 0,00 358 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4240 

Zakup środków 

dydaktycznych i 

książek 

34 000,00 34 000,00 34 000,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 1 224 000,00 1 224 000,00 1 224 000,00 0,00 1 224 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 
Zakup usług 

remontowych 
167 500,00 167 500,00 167 500,00 0,00 167 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4280 
Zakup usług 

zdrowotnych 
37 200,00 37 200,00 37 200,00 0,00 37 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
268 000,00 268 000,00 268 000,00 0,00 268 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4360 

Opłaty z tytułu 

zakupu usług 

telekomunikacyj

nych 

14 200,00 14 200,00 14 200,00 0,00 14 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 

Podróże 

służbowe 

krajowe 

11 400,00 11 400,00 11 400,00 0,00 11 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 
Różne opłaty i 

składki 
41 800,00 41 800,00 41 800,00 0,00 41 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



30 

 

    4440 

Odpisy na 

zakładowy 

fundusz 

świadczeń 

socjalnych 

1 290 848,00 1 290 848,00 1 290 848,00 0,00 1 290 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4480 
Podatek od 

nieruchomości 
1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4530 

Podatek od 

towarów i usług 

(VAT). 

7,00 7,00 7,00 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 

Szkolenia 

pracowników 

niebędących 

członkami 

korpusu służby 

cywilnej 

17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4790 

Wynagrodzenia 

osobowe 

nauczycieli 

18 572 000,00 18 572 000,00 18 572 000,00 18 572 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4800 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

nauczycieli 

1 537 700,00 1 537 700,00 1 537 700,00 1 537 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

725 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 725 000,00 725 000,00 0,00 0,00 0,00 

    6057 

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

670 091,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 670 091,88 670 091,88 670 091,88 0,00 0,00 

    6060 

Wydatki na 

zakupy 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

  80103   

Oddziały 

przedszkolne w 

szkołach 

podstawowych 

3 997 989,00 3 997 989,00 3 801 189,00 3 588 200,00 212 989,00 0,00 196 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 

Wydatki 

osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 

196 800,00 196 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

553 800,00 553 800,00 553 800,00 553 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 

Składki na 

Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

79 000,00 79 000,00 79 000,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4240 

Zakup środków 

dydaktycznych i 

książek 

27 500,00 27 500,00 27 500,00 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 

Odpisy na 

zakładowy 

fundusz 

świadczeń 

socjalnych 

185 489,00 185 489,00 185 489,00 0,00 185 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



31 

 

    4790 

Wynagrodzenia 

osobowe 

nauczycieli 

2 730 000,00 2 730 000,00 2 730 000,00 2 730 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4800 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

nauczycieli 

225 400,00 225 400,00 225 400,00 225 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80104   Przedszkola 15 008 406,00 8 308 406,00 6 000 706,00 5 193 600,00 807 106,00 2 080 000,00 227 700,00 0,00 0,00 0,00 6 700 000,00 6 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

    2310 

Dotacja celowa 

przekazana 

gminie na 

zadania bieżące 

realizowane na 

podstawie 

porozumień 

(umów) między 

jednostkami 

samorządu 

terytorialnego 

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2540 

Dotacja 

podmiotowa z 

budżetu dla 

niepublicznej 

jednostki 

systemu oświaty 

2 060 000,00 2 060 000,00 0,00 0,00 0,00 2 060 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 

Wydatki 

osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 

227 700,00 227 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

854 000,00 854 000,00 854 000,00 854 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

67 100,00 67 100,00 67 100,00 67 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

776 500,00 776 500,00 776 500,00 776 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 

Składki na 

Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

111 000,00 111 000,00 111 000,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4220 
Zakup środków 

żywności 
230 000,00 230 000,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4240 

Zakup środków 

dydaktycznych i 

książek 

18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
53 000,00 53 000,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4330 

Zakup usług 

przez jednostki 

samorządu 

terytorialnego od 

innych jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



32 

 

    4360 

Opłaty z tytułu 

zakupu usług 

telekomunikacyj

nych 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 

Odpisy na 

zakładowy 

fundusz 

świadczeń 

socjalnych 

260 106,00 260 106,00 260 106,00 0,00 260 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4790 

Wynagrodzenia 

osobowe 

nauczycieli 

3 126 000,00 3 126 000,00 3 126 000,00 3 126 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4800 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

nauczycieli 

259 000,00 259 000,00 259 000,00 259 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 

    6370 

Wydatki 

jednostek 

poniesione ze 

środków z 

Rządowego 

Funduszu Polski 

Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych na 

realizację zadań 

inwestycyjnych 

4 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 900 000,00 4 900 000,00 0,00 0,00 0,00 

  80106   

Inne formy 

wychowania 

przedszkolnego 

790 000,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2540 

Dotacja 

podmiotowa z 

budżetu dla 

niepublicznej 

jednostki 

systemu oświaty 

790 000,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00 790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80107   Świetlice szkolne 1 418 938,00 1 418 938,00 1 352 038,00 1 277 650,00 74 388,00 0,00 66 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 

Wydatki 

osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 

66 900,00 66 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

192 400,00 192 400,00 192 400,00 192 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 

Składki na 

Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

27 750,00 27 750,00 27 750,00 27 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4240 

Zakup środków 

dydaktycznych i 

książek 

9 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 

Odpisy na 

zakładowy 

fundusz 

61 888,00 61 888,00 61 888,00 0,00 61 888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



33 

 

świadczeń 

socjalnych 

    4790 

Wynagrodzenia 

osobowe 

nauczycieli 

977 200,00 977 200,00 977 200,00 977 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4800 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

nauczycieli 

80 300,00 80 300,00 80 300,00 80 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80113   
Dowożenie 

uczniów do szkół 
1 230 000,00 1 230 000,00 620 000,00 0,00 620 000,00 0,00 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3030 

Różne wydatki 

na rzecz osób 

fizycznych 

610 000,00 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
620 000,00 620 000,00 620 000,00 0,00 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80146   

Dokształcanie i 

doskonalenie 

nauczycieli 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80148   
Stołówki szkolne 

i przedszkolne 
5 215 859,00 5 155 859,00 5 155 859,00 3 040 100,00 2 115 759,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

2 353 000,00 2 353 000,00 2 353 000,00 2 353 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

189 200,00 189 200,00 189 200,00 189 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

435 800,00 435 800,00 435 800,00 435 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 

Składki na 

Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

62 100,00 62 100,00 62 100,00 62 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4220 
Zakup środków 

żywności 
1 975 000,00 1 975 000,00 1 975 000,00 0,00 1 975 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 

Odpisy na 

zakładowy 

fundusz 

świadczeń 

socjalnych 

96 759,00 96 759,00 96 759,00 0,00 96 759,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6060 

Wydatki na 

zakupy 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

  80149   

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania 

specjalnej 

organizacji nauki 

i metod pracy dla 

dzieci w 

513 256,00 513 256,00 504 706,00 482 290,00 22 416,00 0,00 8 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



34 

 

przedszkolach, 

oddziałach 

przedszkolnych 

w szkołach 

podstawowych i 

innych formach 

wychowania 

przedszkolnego 

    3020 

Wydatki 

osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 

8 550,00 8 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

174 000,00 174 000,00 174 000,00 174 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

14 300,00 14 300,00 14 300,00 14 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

70 300,00 70 300,00 70 300,00 70 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 

Składki na 

Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

10 040,00 10 040,00 10 040,00 10 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4240 

Zakup środków 

dydaktycznych i 

książek 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 

Odpisy na 

zakładowy 

fundusz 

świadczeń 

socjalnych 

17 416,00 17 416,00 17 416,00 0,00 17 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4790 

Wynagrodzenia 

osobowe 

nauczycieli 

197 500,00 197 500,00 197 500,00 197 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4800 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

nauczycieli 

16 150,00 16 150,00 16 150,00 16 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80150   

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania 

specjalnej 

organizacji nauki 

i metod pracy dla 

dzieci i 

młodzieży w 

szkołach 

podstawowych 

3 583 399,00 3 583 399,00 3 443 399,00 3 267 450,00 175 949,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 

Wydatki 

osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 

140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

438 500,00 438 500,00 438 500,00 438 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

35 600,00 35 600,00 35 600,00 35 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



35 

 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

487 800,00 487 800,00 487 800,00 487 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 

Składki na 

Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

69 950,00 69 950,00 69 950,00 69 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4240 

Zakup środków 

dydaktycznych i 

książek 

13 200,00 13 200,00 13 200,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 

Odpisy na 

zakładowy 

fundusz 

świadczeń 

socjalnych 

162 749,00 162 749,00 162 749,00 0,00 162 749,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4790 

Wynagrodzenia 

osobowe 

nauczycieli 

2 065 000,00 2 065 000,00 2 065 000,00 2 065 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4800 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

nauczycieli 

170 600,00 170 600,00 170 600,00 170 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80195   
Pozostała 

działalność 
572 378,00 572 378,00 542 378,00 143 920,00 398 458,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 

Wydatki 

osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

20 360,00 20 360,00 20 360,00 20 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 

Składki na 

Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

2 890,00 2 890,00 2 890,00 2 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 
Wynagrodzenia 

bezosobowe 
3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 

Odpisy na 

zakładowy 

fundusz 

świadczeń 

socjalnych 

372 458,00 372 458,00 372 458,00 0,00 372 458,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4790 

Wynagrodzenia 

osobowe 

nauczycieli 

115 170,00 115 170,00 115 170,00 115 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851     Ochrona zdrowia 430 000,00 350 000,00 280 000,00 47 600,00 232 400,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

  85153   
Zwalczanie 

narkomanii 
5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85154   
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
395 000,00 315 000,00 275 000,00 47 600,00 227 400,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 



36 

 

    2810 

Dotacja celowa z 

budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

zadań zleconych 

do realizacji 

fundacjom 

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 
Wynagrodzenia 

bezosobowe 
47 600,00 47 600,00 47 600,00 47 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

113 700,00 113 700,00 113 700,00 0,00 113 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
113 700,00 113 700,00 113 700,00 0,00 113 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6060 

Wydatki na 

zakupy 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

  85158   Izby wytrzeźwień 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2310 

Dotacja celowa 

przekazana 

gminie na 

zadania bieżące 

realizowane na 

podstawie 

porozumień 

(umów) między 

jednostkami 

samorządu 

terytorialnego 

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 5 312 729,00 5 312 729,00 3 915 138,75 2 536 426,00 1 378 712,75 0,00 1 397 590,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85202   
Domy pomocy 

społecznej 
650 000,00 650 000,00 650 000,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4330 

Zakup usług 

przez jednostki 

samorządu 

terytorialnego od 

innych jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

650 000,00 650 000,00 650 000,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 1 251 473,00 1 251 473,00 1 251 473,00 868 126,00 383 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

677 194,00 677 194,00 677 194,00 677 194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

42 000,00 42 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

130 069,00 130 069,00 130 069,00 130 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 

Składki na 

Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

17 853,00 17 853,00 17 853,00 17 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 
Wynagrodzenia 

bezosobowe 
1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



37 

 

    4220 
Zakup środków 

żywności 
50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 
Zakup usług 

remontowych 
10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4280 
Zakup usług 

zdrowotnych 
600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4360 

Opłaty z tytułu 

zakupu usług 

telekomunikacyj

nych 

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 

Podróże 

służbowe 

krajowe 

1 400,00 1 400,00 1 400,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 
Różne opłaty i 

składki 
4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 

Odpisy na 

zakładowy 

fundusz 

świadczeń 

socjalnych 

24 534,00 24 534,00 24 534,00 0,00 24 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 

Szkolenia 

pracowników 

niebędących 

członkami 

korpusu służby 

cywilnej 

3 313,00 3 313,00 3 313,00 0,00 3 313,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4710 

Wpłaty na PPK 

finansowane 

przez podmiot 

zatrudniający 

10,00 10,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85205   

Zadania w 

zakresie 

przeciwdziałania 

przemocy 

domowej 

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 

Szkolenia 

pracowników 

niebędących 

członkami 

korpusu służby 

cywilnej 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85213   

Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

opłacane za 

osoby 

pobierające 

niektóre 

świadczenia z 

pomocy 

społecznej oraz 

za osoby 

uczestniczące w 

61 270,00 61 270,00 61 270,00 0,00 61 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



38 

 

zajęciach w 

centrum 

integracji 

społecznej 

    4130 

Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

61 270,00 61 270,00 61 270,00 0,00 61 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85214   

Zasiłki okresowe, 

celowe i pomoc 

w naturze oraz 

składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i 

rentowe 

520 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 
Świadczenia 

społeczne 
520 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85215   
Dodatki 

mieszkaniowe 
18 500,00 18 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 
Świadczenia 

społeczne 
17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85216   Zasiłki stałe 588 000,00 588 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 588 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 
Świadczenia 

społeczne 
588 000,00 588 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 588 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219   
Ośrodki pomocy 

społecznej 
1 623 650,00 1 623 650,00 1 552 059,75 1 393 000,00 159 059,75 0,00 71 590,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 

Wydatki 

osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 
Świadczenia 

społeczne 
69 590,25 69 590,25 0,00 0,00 0,00 0,00 69 590,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

1 092 000,00 1 092 000,00 1 092 000,00 1 092 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

190 000,00 190 000,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 

Składki na 

Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 
Wynagrodzenia 

bezosobowe 
1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

21 059,75 21 059,75 21 059,75 0,00 21 059,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 
Zakup usług 

remontowych 
5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4280 
Zakup usług 

zdrowotnych 
2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



39 

 

    4360 

Opłaty z tytułu 

zakupu usług 

telekomunikacyj

nych 

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 

Podróże 

służbowe 

krajowe 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 
Różne opłaty i 

składki 
1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 

Odpisy na 

zakładowy 

fundusz 

świadczeń 

socjalnych 

29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 

Szkolenia 

pracowników 

niebędących 

członkami 

korpusu służby 

cywilnej 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85228   

Usługi 

opiekuńcze i 

specjalistyczne 

usługi 

opiekuńcze 

295 400,00 295 400,00 294 400,00 275 300,00 19 100,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 

Wydatki 

osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

174 000,00 174 000,00 174 000,00 174 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

12 750,00 12 750,00 12 750,00 12 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

32 700,00 32 700,00 32 700,00 32 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 

Składki na 

Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

4 450,00 4 450,00 4 450,00 4 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 
Wynagrodzenia 

bezosobowe 
51 400,00 51 400,00 51 400,00 51 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4280 
Zakup usług 

zdrowotnych 
400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 

Podróże 

służbowe 

krajowe 

11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 

Odpisy na 

zakładowy 

fundusz 

świadczeń 

socjalnych 

7 400,00 7 400,00 7 400,00 0,00 7 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85230   

Pomoc w 

zakresie 

dożywiania 

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



40 

 

    3110 
Świadczenia 

społeczne 
200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295   
Pozostała 

działalność 
98 436,00 98 436,00 98 436,00 0,00 98 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
98 436,00 98 436,00 98 436,00 0,00 98 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854     

Edukacyjna 

opieka 

wychowawcza 

70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85415   

Pomoc 

materialna dla 

uczniów o 

charakterze 

socjalnym 

35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3240 
Stypendia dla 

uczniów 
35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85416  

Pomoc 

materialna dla 

uczniów o 

charakterze 

motywacyjnym 

35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3240 
Stypendia dla 

uczniów 
35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855     Rodzina 9 901 407,00 9 901 407,00 1 793 927,00 1 306 200,00 487 727,00 97 200,00 8 010 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502   

Świadczenia 

rodzinne, 

świadczenie z 

funduszu 

alimentacyjnego 

oraz składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i 

rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego 

9 215 357,00 9 215 357,00 1 205 077,00 1 190 790,00 14 287,00 0,00 8 010 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 

Wydatki 

osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 

700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 
Świadczenia 

społeczne 
8 009 580,00 8 009 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 009 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

45 790,00 45 790,00 45 790,00 45 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

21 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

1 120 000,00 1 120 000,00 1 120 000,00 1 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 

Składki na 

Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4280 
Zakup usług 

zdrowotnych 
500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



41 

 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4360 

Opłaty z tytułu 

zakupu usług 

telekomunikacyj

nych 

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 

Podróże 

służbowe 

krajowe 

100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 

Odpisy na 

zakładowy 

fundusz 

świadczeń 

socjalnych 

9 487,00 9 487,00 9 487,00 0,00 9 487,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85503   
Karta Dużej 

Rodziny 
410,00 410,00 410,00 310,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

241,00 241,00 241,00 241,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

61,00 61,00 61,00 61,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 

Składki na 

Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

8,00 8,00 8,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85504   
Wspieranie 

rodziny 
119 500,00 119 500,00 119 500,00 115 100,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

70 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

4 600,00 4 600,00 4 600,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

14 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 

Składki na 

Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

6 500,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 
Wynagrodzenia 

bezosobowe 
20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4280 
Zakup usług 

zdrowotnych 
200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 

Podróże 

służbowe 

krajowe 

700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 

Odpisy na 

zakładowy 

fundusz 

świadczeń 

socjalnych 

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85508   
Rodziny 

zastępcze 
50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



42 

 

    4330 

Zakup usług 

przez jednostki 

samorządu 

terytorialnego od 

innych jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85510   

Działalność 

placówek 

opiekuńczo-

wychowawczych 

190 000,00 190 000,00 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4330 

Zakup usług 

przez jednostki 

samorządu 

terytorialnego od 

innych jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

190 000,00 190 000,00 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85513   

Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

opłacane za 

osoby 

pobierające 

niektóre 

świadczenia 

rodzinne oraz za 

osoby 

pobierające 

zasiłki dla 

opiekunów 

228 940,00 228 940,00 228 940,00 0,00 228 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4130 

Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne 

228 940,00 228 940,00 228 940,00 0,00 228 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85516   

System opieki 

nad dziećmi w 

wieku do lat 3 

97 200,00 97 200,00 0,00 0,00 0,00 97 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2830 

Dotacja celowa z 

budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

zadań zleconych 

do realizacji 

pozostałym 

jednostkom 

niezaliczanym do 

sektora finansów 

publicznych 

97 200,00 97 200,00 0,00 0,00 0,00 97 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900     

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

11 559 799,96 6 251 349,84 5 596 139,84 15 000,00 5 581 139,84 495 941,00 0,00 159 269,00 0,00 0,00 5 308 450,12 5 308 450,12 0,00 0,00 0,00 

  90001   

Gospodarka 

ściekowa i 

ochrona wód 

2 688 561,00 497 941,00 2 000,00 0,00 2 000,00 495 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 190 620,00 2 190 620,00 0,00 0,00 0,00 

    2650 

Dotacja 

przedmiotowa z 

budżetu dla 

samorządowego 

zakładu 

budżetowego 

495 941,00 495 941,00 0,00 0,00 0,00 495 941,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



43 

 

    4520 

Opłaty na rzecz 

budżetów 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

1 790 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 790 620,00 1 790 620,00 0,00 0,00 0,00 

    6210 

Dotacja celowa z 

budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

kosztów 

realizacji 

inwestycji i 

zakupów 

inwestycyjnych 

samorządowych 

zakładów 

budżetowych 

400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

  90002   

Gospodarka 

odpadami 

komunalnymi 

3 729 939,84 3 729 939,84 3 729 939,84 0,00 3 729 939,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
3 729 939,84 3 729 939,84 3 729 939,84 0,00 3 729 939,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90003   
Oczyszczanie 

miast i wsi 
157 000,00 157 000,00 157 000,00 0,00 157 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90004   

Utrzymanie 

zieleni w 

miastach i 

gminach 

2 313 030,12 420 200,00 420 200,00 0,00 420 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 892 830,12 1 892 830,12 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
410 200,00 410 200,00 410 200,00 0,00 410 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

1 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 850 000,00 1 850 000,00 0,00 0,00 0,00 

    6060 

Wydatki na 

zakupy 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

42 830,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 830,12 42 830,12 0,00 0,00 0,00 

  90005   

Ochrona 

powietrza 

atmosferycznego 

i klimatu 

163 269,00 163 269,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 159 269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4011 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

96 409,53 96 409,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 409,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



44 

 

    4012 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

5 014,80 5 014,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 014,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4111 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

16 575,79 16 575,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 575,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4112 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

862,20 862,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 862,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4121 

Składki na 

Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

2 364,68 2 364,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 364,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4122 

Składki na 

Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

123,00 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4211 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

1 119,00 1 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4212 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4302 
Zakup usług 

pozostałych 
15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4412 

Podróże 

służbowe 

krajowe 

1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90013   
Schroniska dla 

zwierząt 
74 000,00 74 000,00 74 000,00 0,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
73 000,00 73 000,00 73 000,00 0,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90015   
Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 
2 284 000,00 1 159 000,00 1 159 000,00 0,00 1 159 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 125 000,00 1 125 000,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 950 000,00 950 000,00 950 000,00 0,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
205 000,00 205 000,00 205 000,00 0,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

1 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 125 000,00 1 125 000,00 0,00 0,00 0,00 

  90019   

Wpływy i 

wydatki 

związane z 

gromadzeniem 

środków z opłat i 

kar za 

korzystanie ze 

środowiska 

55 000 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki 

inwestycyjne 
50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 



45 

 

jednostek 

budżetowych 

  90026   

Pozostałe 

działania 

związane z 

gospodarką 

odpadami 

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

    6230 

Dotacja celowa z 

budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

kosztów 

realizacji 

inwestycji i 

zakupów 

inwestycyjnych 

jednostek nie 

zaliczanych do 

sektora finansów 

publicznych 

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

  90095   
Pozostała 

działalność 
45 000,00 45 000,00 45 000,00 15 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

12 450,00 12 450,00 12 450,00 12 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

2 100,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 

Składki na 

Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

450,00 450,00 450,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921     

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

5 351 400,00 4 571 400,00 50 000,00 0,00 50 000,00 4 521 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780 000,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00 

  92109   

Domy i ośrodki 

kultury, świetlice 

i kluby 

4 175 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 675 000,00 675 000,00 0,00 0,00 0,00 

    2480 

Dotacja 

podmiotowa z 

budżetu dla 

samorządowej 

instytucji kultury 

3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

675 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 675 000,00 675 000,00 0,00 0,00 0,00 

  92116   Biblioteki 985 400,00 985 400,00 0,00 0,00 0,00 985 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2480 

Dotacja 

podmiotowa z 

budżetu dla 

samorządowej 

instytucji kultury 

985 400,00 985 400,00 0,00 0,00 0,00 985 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92120   
Ochrona 

zabytków i 
3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



46 

 

opieka nad 

zabytkami 

    4270 
Zakup usług 

remontowych 
3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92195   
Pozostała 

działalność 
188 000,00 83 000,00 47 000,00 0,00 47 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 

    2820 

Dotacja celowa z 

budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

zadań zleconych 

do realizacji 

stowarzyszeniom 

36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 

    6060 

Wydatki na 

zakupy 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

926     Kultura fizyczna 8 390 734,40 5 595 700,00 4 984 100,00 3 254 000,00 1 730 100,00 568 000,00 43 600,00 0,00 0,00 0,00 2 795 034,40 2 795 034,40 0,00 0,00 0,00 

  92601   Obiekty sportowe 4 773 700,00 4 773 700,00 4 750 100,00 3 254 000,00 1 496 100,00 0,00 23 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3020 

Wydatki 

osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 

23 600,00 23 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 

Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

1 620 000,00 1 620 000,00 1 620 000,00 1 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

125 000,00 125 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

460 000,00 460 000,00 460 000,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 

Składki na 

Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

65 000,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 
Wynagrodzenia 

bezosobowe 
984 000,00 984 000,00 984 000,00 984 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 980 000,00 980 000,00 980 000,00 0,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 
Zakup usług 

remontowych 
34 100,00 34 100,00 34 100,00 0,00 34 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4280 
Zakup usług 

zdrowotnych 
3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4360 
Opłaty z tytułu 

zakupu usług 
3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



47 

 

telekomunikacyj

nych 

    4410 

Podróże 

służbowe 

krajowe 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 
Różne opłaty i 

składki 
9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4440 

Odpisy na 

zakładowy 

fundusz 

świadczeń 

socjalnych 

60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4480 
Podatek od 

nieruchomości 
3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 

Szkolenia 

pracowników 

niebędących 

członkami 

korpusu służby 

cywilnej 

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92605   

Zadania w 

zakresie kultury 

fizycznej 

3 617 034,40 822 000,00 234 000,00 0,00 234 000,00 568 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 2 795 034,40 2 795 034,40 0,00 0,00 0,00 

    2820 

Dotacja celowa z 

budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

zadań zleconych 

do realizacji 

stowarzyszeniom 

568 000,00 568 000,00 0,00 0,00 0,00 568 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3250 Stypendia różne 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 
Zakup usług 

remontowych 
20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 
Zakup usług 

pozostałych 
157 000,00 157 000,00 157 000,00 0,00 157 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4360 

Opłaty z tytułu 

zakupu usług 

telekomunikacyj

nych 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 

Wydatki 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

2 733 052,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 733 052,52 2 733 052,52 0,00 0,00 0,00 

    6060 

Wydatki na 

zakupy 

inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych 

61 981,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 981,88 61 981,88 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 143 807 864,72 112 262 446,72 88 011 802,17 63 484 105,00 24 527 697,17 9 940 555,30 12 750 820,25 159 269,00 0,00 1 400 000,00 31 545 418,00 31 545 418,00 670 091,88 0,00 0,00 



48 

 

Tabela Nr 2A WYDATKI MAJĄTKOWE 2026 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan na 2026 

010     Rolnictwo i łowiectwo 400 000,00 

  01042   Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 400 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 

      
Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych obręb 

Wólka Niedźwiedzka dz. 2720   
200 000,00 

      
Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr ewid. 2720 w m. 

Wólka Niedźwiedzka odc. 400 m od DW 878 
200 000,00 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 
775 000,00 

  

40002   Dostarczanie wody 775 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 775 000,00 

    
Budowa sieci wodociągowych na terenie Gminy Sokołów 

Małopolski 
500 000,00 

    

Wykonanie projektu i budowa sieci wodociągowej w 

Nienadówce (dz. nr ewid. 874/2, 874/3, 874/4,874/5, 

876/1, 876/2, 876/3, 876/4,876/5, 876/6, 876/7) 

65 000,00 

    

Wykonanie projektu i budowa sieci wodociągowej w 

Górnie (dz. nr ewid. 1905, 1905/1, 1905/2, 1905/3, 1906/2, 

1906/3, 1900/1, 1903) 

70 000,00 

    
Wykonanie projektu i budowa sieci wodociągowej w 

Sokołowie Małopolskim os. Słoneczne IV 
70 000,00 

    

Budowa sieci wodociągowej od skrzyżowania ul. 

Kościelnej z Dworzysko w stronę starego cmentarza w 

Trzebosi 

70 000,00 

600     Transport i łączność 9 581 841,60 

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 1 163 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 163 000,00 

      

„Rozbudowa/przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 881 

Sokołów Młp. – Łańcut – Kańczuga – Żurawica w km 

0+000 – 16+600 oraz budowa i przebudowa istniejącej 

infrastruktury technicznej, budowli i urządzeń 

budowlanych” 

85 000,00 

      
Projekt budowy chodnika w ciągu DW 881 w km od 

6+035 do km 6+125 (między Trzebosią a Medynią) 
15 000,00 

      

Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 875 Mielec – 

Kolbuszowa – Sokołów Małopolski- Leżajsk od km 

62+368 do km 62+508  polegająca na  budowie chodnika i 

przejścia dla pieszych w m. Wólka Niedźwiedzka - 

opracowanie dokumentacji technicznej 

18 000,00 



49 

 

      

Opracowanie koncepcji budowy dróg pieszo- rowerowych 

wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 875 od węzła Sokołów 

Wschód do Wólki Niedźwiedzkiej 

25 000,00 

      

Wykonanie dokumentacji projektowej budowy drogi 

pieszo rowerowej przy ul. Sienkiewicza w Sokołowie 

Małopolskim od ul. Reymonta do pasa drogi ekspresowej 

S-19 

20 000,00 

    6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

1 000 000,00 

      

Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 878  Lasy Janowskie 

– Nisko – Sokołów Małopolski -  Stobierna – Rzeszów – 

Dylągówka polegającą na budowie drogi pieszo-

rowerowej w km 452+136,76 – 453+130,00 strona lewa  w 

miejscowości Sokołów Małopolski i Trzebuska, gmina 

Sokołów Małopolski.( Osiedle Legionistów) 

600 000,00 

      

Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 875 Mielec - 

Kolbuszowa - Sokołów Małopolski - Leżajsk - budowa 

zatok przystankowych w km 56+755 strona lewa i km 

56+875 strona prawa w miejscowości Trzebuska oraz 

Sokołów Małopolski, wraz z likwidacją istniejących zatok 

przystankowych w km 56+930 strona lewa i km 57+020 

strona prawa (zatoczki autobusowe na Kątach Trzebuskich 

obok Impressy) 

200 000,00 

      

Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 878 Lasy Janowskie 

Nisko – Rzeszów – Dylągówka polegająca na budowie 

drogi dla pieszych w km 450+217 – 450+390 strona prawa 

w miejscowości Sokołów Małopolski (do Stokrotki). 

200 000,00 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 600 000,00 

    6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

600 000,00 

      
Pomoc finansowa dla Powiatu Rzeszowskiego na 

realizację zadania w zakresie:  
600 000,00 

      
Budowy dróg i chodników dla pieszych na terenie Gminy 

Sokołów Małopolski 

  60016   Drogi publiczne gminne 5 663 841,60 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 663 841,60 

      
Wykonanie projektu chodnika przy drodze gminnej nr 

108699R ul. Dołęga w Górnie 
50 000,00 



50 

 

      

PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ NR 108696R 

GÓRNO PRZEZ LAS (UL. SOKOŁOWSKA W 

GÓRNIE) WRAZ Z BUDOWĄ DROGI PIESZO-

ROWEROWEJ I ZATOK AUTOBUSOWYCH ( przy 

dofinansowaniu z RFRD  udział własny 30% wynosi: 1 

500 000,00 zł w 2026 roku, w 2027 roku - 30% Gmina 

1500 000,00 70% RFRD) 

1 600 000,00 

      
Przebudowa ul. Radosnej na odcinku dł. 410 m (od 

skrzyżowania z ul. Plebańską)  
420 000,00 

      
Przebudowa ulic Cieślika i Stachowiaka w Sokołowie 

Małopolskim - dokumentacja projektowa 
50 000,00 

      
Przebudowa ul. Żółkiewskiego na odcinku dł. 630 m (od 

skrzyżowania z ul. Pelca) 
630 000,00 

      
Budowa chodnika w ciągu ul. Głogowskiej w Sokołowie 

Małopolskim  
250 000,00 

      

Przebudowa drogi gminnej 108694R Kąty Trzebuskie 

przez wieś polegającej na budowie drogi dla pieszych –  

odcinek ok 350 mb na istniejącej kanalizacji deszczowej – 

oraz odcinek z budową kanalizacji deszczowej 

540 000,00 

      
Przebudowa ul. Grunwaldzkiej w Sokołowie 

Małopolskim. 
350 000,00 

      Budowa chodnika przy Zespole Szkół nr 1 w Trzebosi 150 000,00 

      
Budowa chodnika w Turzy Środkowej przy ul. Granicznej 

dz. Nr 731 
200 000,00 

      
Budowa chodnika w Turzy Środkowej przy ul. Granicznej 

dz. Nr 731 - Fundusz Sołecki Turza 
53 841,60 

      Budowa przepustu w m. Nienadówka przy Plantatorze 150 000,00 

      

Dokumentacja projektowa budowy ścieżki dla rowerów 

wraz z ciągiem pieszym wzdłuż ul. Leśnej w Trzebosi od 

DP1367R do drogi gminnej 108700R 

150 000,00 

      

Wykonanie chodnika wzdłuż drogi gminnej nr 108654R 

ul. Mazurska od DW 878 do km 0+525 - 

DOKUMENTACJA PROJEKTOWA 

40 000,00 

      
Wykonanie przebudowy skrzyżowania ul. Pelca z ul. 

Lubelską w Sokołowie Małopolskim 
80 000,00 

      
Wykonanie przebudowy 4 przepustów drogowych w m. 

Kąty Trzebuskie w ciągu drogi gminnej 108694R 
100 000,00 

      

Projekt chodnika wzdłuż drogi gminnej 108697R oraz 

kanalizacji deszczowej na odcinku ok. 1000 mb od 

skrzyżowania z drogą gminną 108699R w m. Wólka 

Niedźwiedzka KUDUKI 

60 000,00 



51 

 

      
Dokumentacja projektowa budowy chodnika wzdłuż drogi 

Wólka Sokołowska  - Fundusz Sołecki Wólka Sokołowska 
10 000,00 

      
Budowa chodnika w ciągu drogi gminnej nr 108703 R w 

m. Wólka Sokołowska. 
350 000,00 

      

Wykonanie chodnika wzdłuż drogi gminnej nr 108699R 

(tzw. Siciarska w stronę Dołęgi) ok. 800m w m. Wólka 

Niedźwiedzka. 

400 000,00 

      

Budowa chodnika wzdłuż drogi gminnej nr 108727R na 

dł. 350 m Trzebuska Dworzysko - dokumentacja 

projektowa 

30 000,00 

  60017   Drogi wewnętrzne 1 115 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 115 000,00 

      

Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr ewid. 5455 (ul. 

Sikorskiego) na odc. dł. 125 m  ( do skrzyżowania z ul. M. 

Curie- Skłodowskiej)  

200 000,00 

      

Przebudowa ul. Leśnej wzdłuż potoku Olechowiec 

polegająca na budowie oświetlenia drogowego i 

wykonania nawierzchni asfaltowej 

800 000,00 

      

Projekt budowy drogi, chodnika i oświetlenia drogowego 

drogi wewnętrznej dz. nr ewid. 1795/2 w m. Kąty 

Trzebuskie 

80 000,00 

      
Budowa drogi wewnętrznej działka 1795/2 do nowo 

powstałego osiedla - Fundusz Sołecki Kąty Trzebuskie 
10 000,00 

      
Projekt budowy parkingu przy drodze 108711R na 

wysokości cmentarza dz. 1010 w Trzebusce 
25 000,00 

  60095   Pozostała działalność 1 040 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 540 000,00 

      Budowa parkingu przy ulicy Plebańskiej  540 000,00 

      
Budowa parkingu w miejscowości Nienadówka Dolna 

przy ZS nr 1  
500 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 400 000,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 400 000,00 

  

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

    
Modernizacja pokrycia dachowego w budynku gminnym 

przy ul. Górnej/Dworzysko w Trzebosi 
50 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 

    Wydatki  na zakup gruntów na zasób gminy 350 000,00 

750     Administracja publiczna 130 000,00 

  

75022   Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 130 000,00 

  

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 

  
Zakup systemu konferencyjnego do obsługi Rady 

Miejskiej w Sokołowie Małopolskim 
130 000,00 



52 

 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 730 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 2 730 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 630 000,00 

      Rozbudowa OSP Kąty Trzebuskie 1 500 000,00 

      Modernizacja budynku OSP Trzebuska  500 000,00 

      Rozbudowa OSP w Trzebosi 500 000,00 

      Modernizacja budynku OSP w Turzy 130 000,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

      
Zakup busa dla OSP Wólka Niedźwiedzka ( z tego 35 

000,00 - Fundusz Sołecki Wólka Niedźwiedzka) 
100 000,00 

801     Oświata i wychowanie 8 165 091,88 

  

80101   Szkoły podstawowe 1 405 091,88 

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 725 000,00 

  

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 2 w Trzebosi 

Podlas (Wartość zadania: 929070,06, dofinansowanie 

670091,88) 

360 000,00 

Modernizacja zaplecza sanitarnego w ZS w Trzebusce 70 000,00 

Modernizacja ZS nr 1 w Nienadówce 140 000,00 

Modernizacja pomieszczeń w ZS w Wólce Niedźwiedzkiej 140 000,00 

Wykonanie ogrodzenia w ZS nr 2 w Nienadówce 15 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

  Zakup kosiarki do ZS nr 1 w Trzebosi 10 000,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 670 091,88 

  

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 2 w Trzebosi 

Podlas (Wartość zadania: 929070,06, dofinansowanie 

670091,88) 

670 091,88 

80104   Przedszkola  6 700 000,00 

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 800 000,00 

  
Rozbudowa Przedszkola Samorządowego w Sokołowie 

Małopolskim 
1 800 000,00 

6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych 

4 900 000,00 

  
Rozbudowa Przedszkola Samorządowego w Sokołowie 

Małopolskim 
4 900 000,00 

80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 60 000,00 

  

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

  
Zakup wyposażenia do stołówki szkolnej w ramach 

realizacja zadania posiłek w domu i szkole 
60 000,00 



53 

 

854     Ochrona zdrowia 80 000,00 

  

85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 80 000,00 

  

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 

  

Doposażenie placów zabaw i parku w sprzęt pozwalający 

na organizację czasu wolnego w sposób trzeźwy i 

bezpieczny na terenie Gminy Sokołów Małopolski 

80 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 308 450,12 

  

90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 892 830,12 

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 850 000,00 

  

Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej 

poprzez modernizację parku miejskiego w Sokołowie 

Małopolskim( całość 2 350 000,00 dofinansowanie z 

EUROGALICJI 500 000,00 wkład własny 1 850 000,00) 

1 850 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 42 830,12 

  

Zakup sprzętu do utrzymania terenów zielonych: kosiarki, 

zakup ławek piknikowych, oświetlenia boiska, grill, 

infrastruktury integrującej młodzież - Fundusz Sołecki 

Kąty Trzebuskie 

20 090,12 

Zakup 2 traktorków do koszenia trawy na potrzeby 

sołectwa - Fundusz Sołecki Nienadówka 
22 740,00 

90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 190 620,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 790 620,00 

  

  

Wykonanie projektu i budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

w Nienadówce (dz. nr ewid. 874/2, 874/3, 874/4,874/5, 

876/1, 876/2, 876/3, 876/4,876/5, 876/6, 876/7) 

77 000,00 

  

Wykonanie projektu i budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

w Górnie (dz. nr ewid. 1905, 1905/1, 1905/2, 1905/3, 

1906/2, 1906/3, 1900/1, 1903) 

82 000,00 

  
Wykonanie projektu i budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

w Sokołowie Małopolskim os. Słoneczne IV 
80 000,00 

  Budowa kanalizacji sanitarnej na Osiedlu Kwiatowym cz 2 400 000,00 

  

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej od skrzyżowania ul. 

Kościelnej z Dworzysko w stronę starego cmentarza w 

Trzebosi 

90 000,00 

  
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. 

Głogowskiej w Sokołowie Małopolskim 
400 000,00 

  
Dokumentacja projektowa- Budowa kanalizacji sanitarnej 

w Sokołowie rejon południowy 
160 000,00 

  
Dokumentacja projektowa- Budowa kanalizacji sanitarnej- 

rejon Północny Sokołowa 
361 620,00 



54 

 

  
Wykonanie dokumentacji projektowej na kanalizację 

sanitarną do Podlas – Wólka Niedźwiedzka 
30 000,00 

  
Dokumentacja projektowa budowy kanalizacji sanitarnej 

w Trzebosi Podlas – Koncepcja 
40 000,00 

  

Dokumentacja projektowa- rozbudowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w Nienadówce 

Porębach 

40 000,00 

  
Dokumentacja projektowa - sieć kanalizacji sanitarnej w 

Sokołowie Małopolskim przy ul. Sienkiewicza  
30 000,00 

  6210 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych 

400 000,00 

    

Dotacja celowa dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w 

Sokołowie Małopolskim na budowę sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej 

400 000,00 

90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 125 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 125 000,00 

    
Projekt oświetlenia drogowego przy ul. Okulickiego w 

Sokołowie Małopolskim. 
60 000,00 

    
Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia przy ul. 

Majdan w Górnie 
15 000,00 

    
Budowa oświetlenia drogowego przy ul. Głogowskiej i 

Tęczowej w Sokołowie Małopolskim 
450 000,00 

    
Budowa oświetlenia drogowego przy drodze wewnętrznej 

dz. nr ewid. 2727 w m. Wolka Niedźwiedzka 
80 000,00 

    
Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze wewnętrznej 

dz. nr ewid. 3599/2 w m. Wólka Niedźwiedzka. 
80 000,00 

    
Dokumentacja projektowa oświetlenia drogi dz. 3340, 

2938/2, 2939, 2938/1 - Fundusz Sołecki Trzeboś 
10 000,00 

    
Projekt i wykonanie oświetlenia na terenie sołectwa 

Trzeboś Podlas - Fundusz Sołecki Trzeboś Podlas 
15 000,00 

    
Wykonanie oświetlenia wzdłuż ul. Spacerowej w 

Trzebosi. 
150 000,00 

    
Projekt  oświetlenia przy drodze nr 108727R na dł. 250 m 

Trzebuska Dworzysko. 
30 000,00 

    

Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia 

ulicznego drogi wewnętrznej dz. nr ewid. 3033/1 w m. 

Wólka Niedźwiedzka 

35 000,00 

    

Budowa oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi powiatowej 

Nr 1366R Markowizna – Wólka Sokołowska w Małej 

Markowiźnie  

200 000,00 

90019   
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 



55 

 

    
Budowa kanalizacji deszczowej Osiedlach w Sokołowie 

Małopolskim 
50 000,00 

90026   Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 50 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

50 000,00 

    Dofinansowanie dla mieszkańców do utylizacji azbestu 50 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 780 000,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 675 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 675 000,00 

    

  

Dokumentacja projektowa Centrum Kultury w Sokołowie 

Małopolskim 
100 000,00 

    Budowa Ośrodka Kultury w Markowiźnie 505 000,00 

    
Budowa świetlicy wiejskiej w Wólce Sokołowskiej ( z 

tego 20 000,00 zł - Fundusz Sołecki Wólka Sokołowska) 
70 000,00 

  92195   Pozostała działalność 105 000,00 

  

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 

    Budowa sceny plenerowej na terenie starej szkoły 35 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 

    

Zakup kontenera sanitarnego na potrzeby Kątów 

Trzebuskich ( z tego 20 000,00 zł - Fundusz Sołecki Kąty 

Trzebuskie) 

70 000,00 

926     Kultura fizyczna 2 795 034,40 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 795 034,40 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 733 052,52 

      

Zagospodarowanie i zakup infrastruktury dla dzieci i 

młodzieży na działce1695 przy świetlicy Trzeboś Mościny 

( w tym z Funduszu sołeckiego 17 907,94 zł) 

100 000,00 

      
Budowa altany wraz z infrastrukturą towarzyszącą na dz. o 

nr. ew. 242/3 w Trzebosi 
50 000,00 

      Modernizacja budynku Plantator w Nienadówce  600 000,00 

      
Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z budynkiem 

socjalnym w Sokołowie Małopolskim 
987 000,00 

      Modernizacja boiska KS Górnovia w Górnie 800 000,00 

      
Projekt placu zabaw wraz z infrastrukturą towarzyszącą na 

Osiedlu Północ IV w Sokołowie Małopolskim 
15 000,00 

      Doposażenie boiska i placu zabaw w Markowiźnie 20 000,00 



56 

 

      
Budowa pumptrack na terenie Sołectwa Górno - Fundusz 

Sołecki Górno 
20 000,00 

      
Budowa ogrodzenia strefy sportowo rekreacyjnej na 

działkach 151/1, 153/3 - Fundusz Sołecki Markowizna 
39 312,52 

      
Ogrodzenie placu zabaw Trzebuska Dworzysko - Fundusz 

Sołecki Trzebuska 
21 740,00 

      
Budowa strefy rekreacyjno sportowej przy zalewie 

Niedźwiadek w Wólce Niedźwiedzkiej 
50 000,00 

      
Nagłośnienie terenu boiska przy ZS w Trzebusce - 

Fundusz Sołecki Trzebuska 
30 000,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 61 981,88 

      
Zakup piłkochwytów na boisku treningowym w Wólce 

Niedźwiedzkiej 
30 000,00 

      
Modernizacja boiska sportowego KS ORZEŁ Wólka 

Niedźwiedzka - Fundusz Sołecki Wólka Niedźwiedzka 
18 740,00 

      
Doposażenie placu sportowo rekreacyjnego na działce nr 

968 - Fundusz Sołecki Wólka Sokołowska 
13 241,88 

Razem 31 145 418,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57 

 

Tabela Nr 3  

 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2026r. 

   

 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

 1 2 3 4 

 

Przychody ogółem: 
 

8 669 120,00 

 

1 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy 
950 1 869 120,00 

 

2 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
952 6 800 000,00 

 
Rozchody ogółem: 

 
4 816 400,00 

 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 
992 4 816 400,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 

 

Tabela Nr 4 ZADANIA ZLECONE 

 

PLAN ZADAŃ ZLECONYCH ROK 2026 – DOCHODY 

 

Dział Rozdział Paragraf   PLAN na 2026 

750     Administracja publiczna 253 618,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 253 618,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

253 618,00 

751     

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

3 561,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
3 561,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

3 561,00 

752   Obrona narodowa 160,00 

 

75224  Kwalifikacja wojskowa 160,00 

 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

160,00 

852     Pomoc społeczna 1 344 959,00 

  

  

  

  

  

85203   Ośrodki wsparcia 1 251 473,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 251 473,00 

85219   Ośrodki pomocy społecznej 70 650,00 



59 

 

  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

70 650,00 

85228   
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
14 400,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

14 400,00 

85295  Pozostała działalność 8 436,00 

 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

8 436,00 

855     Rodzina 9 610 610,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

9 381 260,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

9 381 260,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 410,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

410,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

228 940,00 



60 

 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

228 940,00 

Razem: 11 212 908,00 
 

 

PLAN ZADAŃ ZLECONYCH ROK 2026 – WYDATKI 

 

Dział Rozdział Paragraf   PLAN na 2026 

750     Administracja publiczna 253 618,00 

 

75011   Urzędy wojewódzkie 253 618,00 

  

  
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 211 973,92 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 444,90 

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 199,18 

751    

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

3 561,00 

  

  

  

  

75101   
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
3 561,00 

  

  

  

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 976,28 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 511,72 

4120 Składki na Fundusz Pracy 73,00 

752   Obrona narodowa 160,00 

 
75224  Kwalifikacja wojskowa 160,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 160,00 

852     Pomoc społeczna 1 344 959,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 1 251 473,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 677 194,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 42 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 130 069,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 17 853,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 000,00 



61 

 

    4220 Zakup środków żywności 50 000,00 

    4260 Zakup energii 55 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

1 500,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 1 400,00 

    4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

24 534,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  

3 313,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

10,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 70 650,00 

    3110 Świadczenia społeczne 69 590,25 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 059,75 

  85228   
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
14 400,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 700,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 300,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 400,00 

 85295  Pozostała działalność 8 436,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 436,00 

855     Rodzina 9 610 610,00 

 

85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

9 381 260,00 

  

  

  

  

3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
700,00 

3110 Świadczenia społeczne 8 009 580,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 211 693,00 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 000,00 



62 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 120 000,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

4260 Zakup energii 1 200,00 

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 

4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
500,00 

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
9 487,00 

85503  Karta Dużej Rodziny 410,00 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 241,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 8,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 

85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

228 940,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 228 940,00 

Razem: 11 212 908,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



63 

 

Tabela Nr 5 – FUNDUSZ SOŁECKI 2026 

 

L.p. Sołectwo 
Klasyfikacja 

budżetowa 
Plan 2026 Nazwa zadania 

Kwota 

Funduszu 

1. 
Nienadówka                    

S01 

754 75412 4210 40 000,00 

Powiększenie parkingu przy 

budynku OSP Nienadówka 300 

dz.807 

65 740,00 754 75412 4210 3 000,00 
Zakup podkaszarki do trawy dla 

OSP Nienadówka 

900 90004 6060 22 740,00 
Zakup 2 traktorków do koszenia 

trawy na potrzeby sołectwa 

2. 
Górno                       

S02 

926 92605 6050 20 000,00 
Projekt i wykonanie pumptrack 

przy ul. Sportowej  

65 740,00 

921 92195 4210 2 000,00 Doposażenie KGW w Górnie 

921 92195 4300 20 000,00 

Organizacja imprezy kulturalno - 

sportowej dla mieszkańców 

sołectwa Górno 

600 60016 4270 23 740,00 
Zakup materiałów drogowych do 

remontu rowów przydrożnych 

3. 
Trzeboś                     

S03 

900 90015 6050 10 000,00 

Dokumentacja projektowa 

oświetlenia drogi dz. 3340, 2938/2, 

2939, 2938/1 

65 740,00 

921 92195 4210 10 000,00 
Doposażenie świetlicy wiejskiej w 

Trzebosi Górnej 

754 75412 4210 10 000,00 
Modernizacja i doposażenie OSP 

Trzeboś 

600 60016 4210 12 000,00 
Zakup tłucznia do remontu dróg 

gminnych 

010 01008 4300 23 740,00 
Konserwacja i koszenie rowów 

melioracyjnych 

4. 
Trzeboś 

Podlas 04 
600 60095 4210 2 000,00 Zakup lustra drogowego 34 907,94 



64 

 

900 90015 6050 15 000,00 
Projekt i wykonanie oświetlenia na 

terenie sołectwa Trzeboś Podlas 

926 92605 6050 17 907,94 

Koncepcja projektowa, 

zagospodarowanie i zakup 

infrastruktury dla dzieci i 

młodzieży z terenu na działce 1695 

przy świetlicy Trzeboś Mościny 

5. 

Wólka 

Niedźwiedzka 

S05 

900 90015 4300 7 000,00 
Zakup i montaż 7 lamp ulicznych 

ledowych 

65 740,00 

926 92605 6060 18 740,00 
Modernizacja boiska sportowego 

KS ORZEŁ Wólka Niedźwiedzka 

754 75412 6060 35 000,00 
Zakup busa dla OSP Wólka 

Niedźwiedzka 

700 70005 4300 5 000,00 Usługi geodezyjne 

6. 

Wólka 

Sokołowska            

S06 

921 92109 6050 20 000,00 
Dokumentacja projektowa budowy 

Wiejskiego Domu Kultury 

63 241,88 

600 60016 6050 10 000,00 

Dokumentacja projektowa budowy 

chodnika wzdłuż drogi Wólka 

Sokołowska Górno 

921 92195 4300 10 000,00 

Podnoszenie sprawności fizycznej 

dzieci i młodzieży Promocja i 

integracja mieszkańców – piknik 

rodzinny 

926 92605 6060 13 241,88 
Doposażenie placu sportowo 

rekreacyjnego na działce nr 968 

801 80101 4210 10 000,00 
Doposażenie Szkoły Podstawowej 

w Wólce Sokołowskiej 

7. 
Trzebuska                            

S07 

926 92605 6050 30 000,00 
Nagłośnienie terenu boiska przy 

ZS w Trzebusce 

65 740,00 926 92605 4210 14 000,00 
Zakup bramek i sprzętu 

sportowego do treningu dla dzieci 

926 92605 6050 21 740,00 
Ogrodzenie placu zabaw 

Trzebuska Dworzysko 



65 

 

8. 
Turza                        

S08 
600 60016 6050 53 841,60 

Budowa chodnika w Turzy 

Środkowej przy ul. Granicznej dz. 

Nr 731 

53 841,60 

9. 

Kąty 

Trzebuskie 

S09 

600 60017 6050  10 000,00 

Budowa drogi gminnej działka 

1795/2 do nowo powstałego 

osiedla 

55 090,12 

921 92195 6060 20 000,00 

Zakup kontenera gospodarczo 

sanitarnego dla potrzeb sołectwa 

Kąty Trzebuskie 

900 90004 6060 20 090,12 

Zakup sprzętu do utrzymania 

terenów zielonych: kosiarki, zakup 

ławek piknikowych, oświetlenia 

boiska, grill, infrastruktury 

integrującej młodzież 

921 92195 4300 5 000,00 Organizacja pikniku rodzinnego 

10. 
Markowizna                             

S10 
926 92605 6050 39 312,52 

Budowa ogrodzenia strefy 

sportowo rekreacyjnej na 

działkach 151/1, 153/3  

39 312,52 

  SUMA 575 094,06 SUMA 575 094,06 

      

      

  Klasyfikacja budżetowa Kwota  

  010 01008 4300 23 740,00  

  600 60016 4210 12 000,00  

  600 60016 4270 23 740,00  

  600 60016 6050 63 841,60  

  600 60017 6050 10 000,00  

  600 60095 4210 2 000,00  

  700 70005 4300 5 000,00  

  754 75412 4210 53 000,00  

  754 75412 6060 35 000,00  

  801 80101 4210 10 000,00  

  900 90004 6060 42 830,12  

  900 90015 4300 7 000,00  

  900 90015 6050 25 000,00  

  921 92195 4210 12 000,00  

  921 92195 4300 35 000,00  

  921 92109 6050 20 000,00  

  921 92195 6060 20 000,00  

  926 92605 4210 14 000,00  

  926 92605 6050 128 960,46  

  926 92605 6060 31 981,88  

  RAZEM 575 094,06  



66 

 

 

 

 

TABELA NR 6 – Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

DOCHODY 

801   Oświata i wychowanie 4 900 000,00 

 

80104  Przedszkola 4 900 000,00 

 

6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
4 900 000,00 

 
Rozbudowa Przedszkola Samorządowego w Sokołowie 

Małopolskim 
4 900 000,00 

 

801   Oświata i wychowanie 4 900 000,00 

 

80104  Przedszkola 4 900 000,00 

 

6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

4 900 000,00 

 
Rozbudowa Przedszkola Samorządowego w Sokołowie 

Małopolskim 
4 900 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



67 

 

MATERIAŁY INFORMACYJNE 

 

Informacja o stanie mienia komunalnego do budżetu  na rok 2026 

 

Na dzień 30 września 2025 r. Gmina Sokołów Małopolski posiada: 

1. Grunty o powierzchni – teren miasta 144,8091 ha  o wartości 19 160 326,09 zł 

2. Grunty o powierzchni – teren  wsi  338,8480 ha o wartości 8 081 262,04 zł 

 

Nieruchomości stanowiące własność gminy mają urządzone księgi wieczyste, bądź  wystąpiono z wnioskami 

o ich założenie. 

 Gmina Sokołów Małopolski posiada : 

 

1. Udziały w: 

a) Spółdzielni Telekomunikacyjnej „WIST” na kwotę                   413,13 zł 

b) Zakład Komunalny Sp. z o o w Sokołowie Małopolskim        5 000,00 zł 

c) Bank Spółdzielczy w Sokołowie Małopolskim                             50,00 zł 

d) Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa w Boguchwale      3 000 000,00 zł 

e) Spółdzielnia energetyczna ,,Zielony Sokołów’’                   10 000,00 zł 

2. Akcje  : 

 

a)  Munnicipium – 300,00 zł. 

  

Dla mienia komunalnego prowadzony jest rejestr w formie elektronicznej. 

Gospodarowanie mieniem gminnym odbywa się poprzez sprzedaż nieruchomości, oddawanie 

w użytkowanie wieczyste, dzierżawę , najem bądź użyczenie. 

W przypadku sprzedaży, oddania w użytkowanie wieczyste oraz dzierżawy lub najmu na okres powyżej 

trzech lat lub na czas nieokreślony, wyrażana jest zgoda Rady Miejskiej w formie uchwały.  

 

3. Planowane dochody z tytułu gospodarowania mieniem komunalnym to: 

1. Wpływy z tytułu użytkowanie wieczyste nieruchomości kwota 31 500,00 zł. 

2. Dochody z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności kwota 35 000,00 zł. 

3. Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych – 550 000,00 zł. 

4. Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości – 1 000 000,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 



68 

 

 

 

Zobowiązania Gminy i Miasta Sokołów Małopolski wg stanu na 30-10-2025 przedstawia poniższa 

tabela: 

 

Nazwa  podmiotu Typ długu 
Data zawarcia 

umowy 

Kwota bieżącego 

zadłużenia 
Data całkowitej spłaty 

WFOŚiGW w 

Rzeszowie 
pożyczka 17-04-2019 2 592 000,00 15-04-2029 

WFOŚiGW w 

Rzeszowie 
pożyczka 17-04-2019 1 917 864,00 15-04-2029 

Bank Spółdzielczy w 

Leżajsku 
kredyt 04-09-2020 1 716 617,80 31-12-2028 

Bank Spółdzielczy 

W Sokołowie Młp. 
kredyt 09-12 2024 7 860 000,00 31-12-2035 

Bank Spółdzielczy w 

Gliwicach 
kredyt 13-08-2020 1 500 000,00 31-12-2028 

Bank Gospodarstwa 

Krajowego  
kredyt 29-07-2021 2 800 000,00 31-12-2028 

WFOŚiGW w 

Rzeszowie 
pożyczka 13-04-2023 9 572 300,00 31-03-2033 

Razem 27 958 781,80  

 

Gmina nie posiada zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



69 

 

Zadania realizowane wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego: 

 

- Dział 600 rozdział 60004 paragraf 2900: 

W związku z przynależnością Gminy do Związku Gmin Podkarpacka Komunikacja Samochodowa 

zabezpieczono środki na wypłatę rekompensaty z tytułu usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

świadczonego na terenie Gminy. 

 

- Dział 600 rozdział 60013 paragraf 6050: 

• Opracowanie koncepcji budowy dróg pieszo- rowerowych wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 875 od 

węzła Sokołów Wschód do Wólki Niedźwiedzkiej 

 

- Dział 600 rozdział 60013 paragraf 6050: 

• Rozbudowa/przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 881 Sokołów Młp. – Łańcut – Kańczuga – Żurawica 

w km 0+000 – 16+600 oraz budowa i przebudowa istniejącej infrastruktury technicznej, budowli 

i urządzeń budowlanych 

• Projekt budowy chodnika w ciągu DW 881 w km od 6+035 do km 6+125 (między Trzebosią 

a Medynią) 

• Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 875 Mielec – Kolbuszowa – Sokołów Małopolski- Leżajsk od km 

62+368 do km 62+508  polegająca na  budowie chodnika i przejścia dla pieszych w m. Wólka 

Niedźwiedzka - opracowanie dokumentacji technicznej 

• Opracowanie koncepcji budowy dróg pieszo- rowerowych wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 875 od 

węzła Sokołów Wschód do Wólki Niedźwiedzkiej 

• Wykonanie dokumentacji projektowej budowy drogi pieszo rowerowej przy ul. Sienkiewicza 

w Sokołowie Małopolskim od ul. Reymonta do pasa drogi ekspresowej S-19 

W grudniu zostaną podjęte Uchwały na wykonanie powyższych zadań.. 

 

- Dział 600 rozdział 60013 paragraf 6300: 

• Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 878  Lasy Janowskie – Nisko – Sokołów Małopolski -  Stobierna 

– Rzeszów – Dylągówka polegającą na budowie drogi pieszo-rowerowej w km 452+136,76 – 

453+130,00 strona lewa  w miejscowości Sokołów Małopolski i Trzebuska, gmina Sokołów 

Małopolski. 

• Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 875 Mielec - Kolbuszowa - Sokołów Małopolski - Leżajsk - 

budowa zatok przystankowych w km 56+755 strona lewa i km 56+875 strona prawa w miejscowości 

Trzebuska oraz Sokołów Małopolski, wraz z likwidacją istniejących zatok przystankowych w km 

56+930 strona lewa i km 57+020 strona prawa 

• Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 878 Lasy Janowskie Nisko – Rzeszów – Dylągówka polegająca 

na budowie drogi dla pieszych w km 450+217 – 450+390 strona prawa w miejscowości Sokołów 

Małopolski (do Stokrotki). 

W grudniu zostaną podjęte Uchwały na wykonanie powyższych zadań. 

 

 



70 

 

- Dział 600 rozdział 60014 paragraf 6300: 

• Pomoc finansowa dla Powiatu Rzeszowskiego na realizację zadania w zakresie budowy dróg 

i chodników na terenie Gminy Sokołów Małopolskim 

W grudniu zostanie podjęta Uchwała w tym zakresie. 

 

- Dział 801 rozdział 80104 paragraf 2310: 

• Zwrot kosztów korzystania z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę 

przedszkolach publicznych i punktów przedszkolnych za ucznia zamieszkałego w innej gminie 

 
- Dział 851 rozdział 85158 paragraf 2310: 

• Dotacja celowa dla Miasta Rzeszów na zadanie bieżące dotyczące pobytu mieszkańców Gminy 

Sokołów Małopolski w Izbie Wytrzeźwień w Rzeszowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



71 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY BUDŻETOWEJ GMINY SOKOŁÓW MAŁOPOLSKI NA 2026 ROK 

Przedstawiony budżet Gminy Sokołów Małopolski na 2026 rok został przygotowany zgodnie z uchwałą Nr 

XLIII/448/2010 Rady Miejskiej w Sokołowie Małopolskim z dnia 29 września 2010 r w sprawie trybu prac 

nad projektem uchwały budżetowej i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi 

budżetu oraz w oparciu o: 

- ustawę z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530), 

- ustawę z 1 października 2024 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego ( Dz.U. z 2024 poz. 

1572) 

- ustawę z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r., poz. 1465). 

 

DOCHODY GMINY 

Na planowane dochody Gminy ogółem w łącznej wysokości 139 955 144,72 zł składają się dochody bieżące 

oszacowane na kwotę 133 342 552,84 zł oraz dochody majątkowe w wysokości 6 612 591,88 zł. Dochody 

bieżące zaplanowane na powyższym poziomie stanowić będą 95,28 % dochodów Gminy ogółem, natomiast 

dochody majątkowe – 4,72 % dochodów ogółem. 

Poziom dochodów bieżących i majątkowych na 2026 rok oszacowano na podstawie: 

1. prognozy dochodów własnych, uwzględniającej: przewidywane wykonanie dochodów zarówno 

bieżących, jak i majątkowych za 2025 rok oraz w latach poprzednich, z uwzględnieniem 

czynników ekonomicznych mających wpływ na poziom uzyskiwanych dochodów, jak również 

prognozowany stopień realizacji dochodów w kolejnych latach 

2. kalkulacji dochodów z podatków i opłat lokalnych, uwzględniającej przewidywane wykonanie 

w roku 2025, 

3. informacji od Ministra Finansów o należnych na 2026 rok dochodach z tytułu udziału w podatku 

dochodowym od osób fizycznych, podatku dochodowym od osób prawnych oraz dochodach z 

subwencji ogólnej ( Pismo znak ST3.4750.26.2025 z 15 października 2025 roku) 

4. informacji od Wojewody Podkarpackiego o wysokości dotacji celowych ujętych w projekcie 

ustawy budżetowej na 2026 rok, (Pismo znak F-I.3110.19.2025 z dnia 24 października 2025 roku) 

5. informacji z Krajowego Biura Wyborczego o wysokości dotacji celowej na finansowanie 

kosztów prowadzenia i aktualizacji stałego rejestru wyborców w 2026 r.,( Pismo znak 

DRZ.3113.17.2025 z dnia 23 października 2025 roku) 

6. informacji o wysokości dotacji celowych w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich o których mowa w a lit. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych oraz 

środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych oraz środków na 

finansowanie wydatków związanych z realizacją zadań współfinansowanych ze środków 

europejskich. 



72 

 

Budżet Gminy Sokołów Małopolski zawiera następujące założenia: 

• Prognozowane dochody budżetowe w wysokości 139 955 144,72 zł. 

• Prognozowane wydatki budżetowe w wysokości 143 807 864,72 zł. 

• Przychody w wysokości  8 669 120,00 zł.  

• Rozchody w wysokości 4 816 400,00 zł.  

Planuje się, że budżet Gminy Sokołów Małopolski zamknie się deficytem w kwocie 3 852 720,00zł. 

 

I.  Dochody bieżące – 133 342 552,84 zł 

Na dochody bieżące składają się: 

1) dochody własne – 72 931 950,84 zł 

• wpływy z podatków, 

• wpływy z opłat, 

• dochody z usług, 

• dochody z najmu i dzierżawy, 

• pozostałe dochody, 

• udział w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa. 

2) subwencja ogólna – 47 856 145,00 zł 

3) dotacje celowe z budżetu państwa — 12 488 457,00 zł  

Kwoty dotacji na 2026 rok przyjęto na podstawie pisma Wojewody Podkarpackiego znak: F-

I.3110.19.2025 z dnia 24 października 2025 roku, informującej o wysokości dotacji celowych ujętych w 

projekcie ustawy budżetowej na 2026 rok. Zgodnie z powyższym pismem planowana kwota dotacji 

celowych na realizację zadań bieżących - dla Gminy Sokołów Małopolski na 2026 rok, wyniesie w sumie  

1 279 110,00 zł, dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone gminy w kwocie 11 209 347,00 zł. 

Dotację na finansowanie kosztów prowadzenia i aktualizacji stałego rejestru wyborców przyjęto na 

podstawie pisma Krajowego Biura Wyborczego znak: DRZ.3113.17.2025 z dnia 23 października 2025 

roku, informującego o wysokości dotacji celowej przeznaczonej na prowadzenie i aktualizację stałego 

rejestru wyborców. Dla Gminy Sokołów Małopolski dotacja na 2026 rok wynosi 3 561,00 zł. 

4) środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych – 

15 000,00 zł 

5) dotacje na zadania realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego – 10 000,00 zł 

6) Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego – 41 000,00 zł 

 

1. Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo — 10 000,00 zł 

1) Dochody własne 

• Najem i dzierżawa – czynsz za obwody łowieckie – 10 000,00 zł, 

 



73 

 

2. Dział 500 Handel – 90 000,00 zł 

1) Dochody własne 

• Wpływy z usług – opłata rezerwacyjna na placu targowym – 90 000,00 zł 

 

 

3. Dział 600 Transport i łączność – 110 000,00 zł 

1) Dochody własne 

• Z opłat – zajęcie pasa drogowego lub umieszczenie urządzeń w pasie drogowym – 95 000,00 zł 

• Z opłat – opłata za korzystanie z przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Sokołów Małopolski w wysokości 15 000,00 zł 

 

4. Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa – 743 500,00 zł 

1) Dochody własne 

• Wpływy z opłat – za trwały zarząd, użytkowanie i służebności przejazdu – 35 000,00 

• Wpływy z opłat  - wpływy za użytkowanie wieczyste nieruchomości – 31 500,00 zł 

• Najem i dzierżawa – dzierżawa i najem mienia gminnego – 550 000,00 zł. 

• Wpływy z różnych opłat - wpływy z tytułu refundacji wydatków za media, zwrot kosztów przygotowania 

dokumentacji geodezyjnych – 13 000,00 zł 

 

5. Dział 7007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 

1) Dochody własne 

• Najem mieszkań socjalnych – 110 000,00 złotych 

• Refaktury za media – 4 000,00 złotych 

 

 

6. Dział 750 Administracja publiczna – 255 618,00 złotych 

1) Dotacje celowe z budżetu państwa 

• Dotacja celowa z budżetu państwa na zadania zlecone gminy 

W związku z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie Ustawami przyznano Gminie dotacje celowe z budżetu państwa w rozdziałach: 

- 75011 (Urzędy wojewódzkie) w wysokości, na realizację zadań z zakresu administracji publicznej, a w 

szczególności z zakresu ewidencji ludności, wydawania dokumentów tożsamości, rejestracji zdarzeń 

stanu cywilnego, spraw meldunkowych, obrony narodowej, ewidencji działalności gospodarczej, rejestru 

KRS oraz wyborów ławników – kwota 253 618,00 zł. 

• Wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych – zwrot kosztów za usługi pocztowe – 2 000,00 złotych 

 

 

7. Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochronę prawa oraz 

sądownictwa 3 561,00 zł 

1) Dotacje celowe z budżetu państwa 

• Dotacja celowa z budżetu państwa na zadania zlecone gminy 

Zaplanowana kwota 3 561,00 zł w całości pochodzi z dotacji celowej przekazanej przez Krajowe Biuro 

Wyborcze celem sfinansowania bieżących zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. 



74 

 

8. Dział 752 Obrona narodowa – 160,00 zł 

1) Dotacje celowe z budżetu państwa 

• Dotacja celowa z budżetu państwa na zadania zlecone gminy 

Zaplanowana kwota 160,00 zł w całości pochodzi z dotacji celowej z budżetu państwa przekazanej przez 

Wojewodę Podkarpackiego celem sfinansowania bieżących zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej - kwalifikacja wojskowa 160,00 złotych. 

9. Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – 60 436 950,00 zł 

1) Dochody własne 

• Podatek od nieruchomości – 5 800 000,00 zł 

 

Podstawę prawną pobierania dochodów z tytułu podatku od nieruchomości stanowi ustawa z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. Podatek od nieruchomości stanowi podstawowe 

i najbardziej stabilne źródło dochodów z tytułu podatków i opłat lokalnych. 

Opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości podlegają: 

-   grunty, 

- budynki lub ich części, 

- budowle lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

Podatnikami podatku od nieruchomości są osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne, 

w tym spółki nieposiadające osobowości prawnej, które są: 

- właścicielami nieruchomości lub obiektów budowlanych, 

- posiadaczami samoistnymi nieruchomości lub obiektów budowlanych, 

- użytkownikami wieczystymi gruntów, 

- posiadaczami nieruchomości lub ich części stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki 

samorządu terytorialnego. 

Podstawę opodatkowania podatkiem od nieruchomości stanowi: 

- dla gruntów - powierzchnia, 

- dla budynków lub ich części - powierzchnia użytkowa, 

- dla budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej - tzw. wartość 

początkowa, nie pomniejszona o odpisy amortyzacyjne. 

Na 2026 rok planuje się zmiany stawek podatku od nieruchomości, które będą podejmowane w listopadzie. 

• Podatek rolny – 782 000,00 zł. 

 

Podatek rolny pobierany jest na podstawie ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym . 

Uzależniony jest od średniej ceny skupu żyta z okresu 11 kwartałów, podawanej corocznie przez Prezesa 

GUS w terminie do 20 października roku poprzedzającego rok podatkowy. Rady Gmin uprawnione są do 

obniżenia ceny skupu żyta. 

Opodatkowaniu podatkiem rolnym podlegają grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako 

użytki rolne, z wyjątkiem gruntów zajętych na prowadzanie działalności gospodarczej innej niż działalność 

rolnicza. 

Podatnikami podatku rolnego są osoby fizyczne, prawne, jednostki organizacyjne, w tym spółki nie 

posiadające osobowości prawnej, będące: 

- właścicielami gruntów, 

- posiadaczami samoistnymi gruntów, 

- użytkownikami wieczystymi gruntów, 



75 

 

- posiadaczami gruntów, stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego. 

      Podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi: 

- dla gruntów gospodarstw rolnych - liczba hektarów przeliczeniowych (gdzie stawka podatku od jednego 

hektara przeliczeniowego wynosi równowartość pieniężną 2,5q żyta), 

- dla pozostałych gruntów, nietworzących gospodarstw rolnych - liczba hektarów fizycznych (gdzie stawka 

podatku od jednego hektara fizycznego wynosi równowartość pieniężną 5q żyta). 

Wpływy z podatku rolnego na 2026 rok oszacowano w oparciu o przewidywanie wykonanie w roku 2025. 

Na rok 2026 planuje się obniżenie stawki podatku rolnego, która będzie podejmowana w listopadzie. 

• Podatek leśny – 140 000,00 zł 

 

Podatek leśny pobierany jest na podstawie ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym . 

Opodatkowaniu podatkiem leśnym podlegają grunty leśne sklasyfikowane w ewidencji gruntów 

i budynków jako lasy, z wyjątkiem lasów zajętych na prowadzenie innej działalności gospodarczej niż 

działalność leśna. 

Podatnikami podatku leśnego są osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne, w tym spółki, 

nie posiadające osobowości prawnej, będące: 

- właścicielami lasów, 

- posiadaczami samoistnymi lasów, 

- użytkownikami wieczystymi lasów, 

-   posiadaczami lasów, stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego. 

Podstawę opodatkowania podatkiem leśnym stanowi powierzchnia fizyczna lasu, wyrażona w hektarach, 

wynikająca z ewidencji gruntów i budynków. Kwotę tego podatku szacuje się w oparciu o średnią cenę 

sprzedaży drewna, ustaloną na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, 

ogłaszanego w Monitorze Polskim, w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału roku poprzedzającego 

rok podatkowy. 

Średnia cena sprzedaży drewna za okres pierwszych trzech kwartałów 2025 roku wyniosła 281,37 zł za 

Im3. Stawka podatku od jednego hektara lasu wynosi równowartość pieniężną 0,220 m3 drewna, tj. 61,90 

zł za ha fizyczny lasu w 2026 roku. 

• Podatek od środków transportowych – 780 000,00 zł 

 

Podatek od środków transportowych pobierany jest na podstawie ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych. 

Podatnikami podatku od środków transportowych są osoby fizyczne i prawne, będące właścicielami 

środków transportowych. Opodatkowaniu podatkiem od środków transportowych podlegają: 

- samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 

- samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 

- ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, 

- ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, 

- przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 

ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, 

- przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego, 

- autobusy. 



76 

 

Dochody z tytułu podatku od środków transportowych na 2026 rok zostały zaplanowane na podstawie stanu 

pojazdów podlegających opodatkowaniu tym podatkiem, zadeklarowanych przez podatników 

w składanych deklaracjach na podatek od środków transportowych na 2025 rok oraz stawek podatku 

obowiązujących w 2025 roku. Nie planuje się zmiany stawek podatkowych na rok 2026. 

• Podatek od czynności cywilnoprawnych – 600 000,00 zł 

 

Podstawę prawną pobierania dochodów z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych stanowi ustawa 

o podatku od czynności cywilnoprawnych z dnia 9 września 2000 r., która określa przedmiot i podmiot 

opodatkowania, wysokość podatku, a także ustawowe zwolnienia z podatku. Podatek od czynności 

cywilnoprawnych jest największym z podatków pobieranych przez urzędy skarbowe, a wysokość 

wpływów jest uzależniona w szczególności od koniunktury na rynku obrotu nieruchomościami. 

• Wpływy z opłaty targowej – 500 000,00 zł 

Opłata targowa pobierana jest na podstawie ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych. Stawki opłaty targowej obowiązują w Uchwale Nr  XLIX/585/2022 Rady Miejskiej 

w Sokołowie Małopolskim z dnia 29 grudnia 2022 roku.  

• Opłata skarbowa – 80 000,00 zł 

 

Opłata skarbowa jest pobierana na podstawie ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej, która 

zawiera szczegółowy wykaz przedmiotów podlegających opłacie skarbowej i określa wysokość jej stawek. 

Realizacja dochodów z tytułu opłaty skarbowej uzależniona jest od bieżącego zapotrzebowania 

mieszkańców na zezwolenia (pozwolenia, koncesje), zaświadczenia oraz czynności urzędowe, które 

dokonywane są na podstawie wniosku lub zgłoszenia zainteresowanego, a także od ilości złożonych 

w organach administracji publicznej dokumentów stwierdzających udzielenie pełnomocnictwa lub prokury 

albo jego odpisu, wypisu lub kopii. 

• Oplata za zezwolenia na sprzedaż alkoholu – 350 000,00 zł. 

Podstawą poboru opłaty za wydane zezwolenia na sprzedaż alkoholu oraz opłat za korzystanie z tych 

zezwoleń jest ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. Płatnikami tej opłaty są podmioty gospodarcze zajmujące się hurtowym i detalicznym 

obrotem napojami alkoholowymi. 

Opłaty winny być wnoszone na rachunek gminy przed wydaniem zezwolenia, w każdym roku 

kalendarzowym objętym zezwoleniem w trzech równych ratach, w terminach do 31 stycznia, 31 maja i 

30 września danego roku kalendarzowego. 

Zezwolenia na obrót hurtowy wydawane są na okres do roku lub do 2 lat, w zależności od rodzaju 

napojów alkoholowych: 

-do roku (o zawartości alkoholu powyżej 18%), 

- do 2 lat (o zawartości alkoholu do 18%). 

 

Uchwalona w dniu 1 października 2024 r. ustawa zakłada istotne zmiany w zasadach ustalania dochodów 

jednostek samorządu terytorialnego z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) 

oraz udziału w podatku dochodowym od osób prawnych (CIT). Dochody samorządów z tych tytułów 

obliczone zostały jako procent od dochodów podatników z terenu danej jednostki samorządu 

terytorialnego (dotychczas dochód samorządów z tytułu udziału w podatkach PIT i CIT naliczany jest 

na podstawie podatku należnego). 



77 

 

Wysokość udziału w podatku PIT wynosi dla gminy 7,0% dochodów podatników podatku PIT 

zamieszkałych na obszarze danej gminy. Wysokość udziału w podatku CIT wynosi dla gminy 1,6% 

dochodów podatników podatku CIT posiadających siedzibę na obszarze danej jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Dochody podatników podatku PIT oraz podatników podatku CIT na rok 2026 ustala się na podstawie 

danych zawartych w złożonych za rok 2024 zeznaniach podatkowych, według stanu na dzień 30 czerwca 

2025 r. 

W celu ustalenia dochodów podatników podatku PIT na rok 2026 ich dochody z roku 2024 waloryzuje 

się o 14,9%. Natomiast w celu ustalenia dochodów podatników podatku CIT na rok 2026 ich dochody z 

roku 2024 waloryzuje się o 14,3%. 

W tym miejscu należy zwrócić uwagę, że dochody należne z tytułu udziałów w podatku PIT i podatku 

CIT, podlegające przekazaniu gminie, są ustalone z uwzględnieniem korekty z tytułu zamożności. 

Środki stanowiące należne gminie dochody z tytułu udziału w podatku PIT i w podatku CIT podlegają 

przekazaniu przez Naczelnika Pierwszego Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy na rachunki budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego w dwunastu miesięcznych ratach: 

 − z tytułu udziału w PIT - od grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy do listopada roku 

budżetowego – w terminie do 25. dnia każdego miesiąca, z tym że rata przekazywana w lutym wynosi 

2/13.  

− z tytułu udziału w CIT - w równych miesięcznych ratach w terminie do 5. dnia każdego miesiąca. 

 

• Udział we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych i jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej – 1 217 081,00 zł 

Udział gminy we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie 

posiadających osobowości prawnej zaplanowano na podstawie prognozy przez Ministerstwo Finansów, 

Funduszy i Polityki Regionalnej pismem nr ST3.4750.26.2025 z dnia 15 października 2025 r. 

 

• Udział we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych – 49 997 869,00 zł 

Planowany dochód Gminy z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych na 

2024 rok zaplanowano na podstawie prognozy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej (pismo 

znak: ST3.4750.26.2025 z dnia 15 października 2025 roku).  

 

 

 

 

 

 

 



78 

 

10. Dział 758 Różne rozliczenia — 47 856 145,00 zł 

1) Subwencja ogólna – 47 856 145,00 zł 

 

Subwencję ogólną dla jednostki samorządu terytorialnego na rok budżetowy (2026) ustala się w wysokości 

subwencji z roku poprzedzającego rok budżetowy  (2025): 

1) powiększonej - w przypadku gdy różnica pomiędzy potrzebami finansowymi w roku budżetowym a 

tymi potrzebami w roku poprzedzającym rok budżetowy jest wyższa niż różnica między kwotą 

kalkulacyjną w roku budżetowym a tą kwotą w roku poprzedzającym rok budżetowy – o wysokość 

odpowiadającą różnicy między tymi kwotami; 

2) pomniejszonej - w przypadku gdy różnica pomiędzy kwotą kalkulacyjną w roku budżetowym a tą kwotą 

w roku poprzedzającym rok budżetowy, jest wyższa niż różnica między potrzebami finansowymi w roku 

budżetowym a tymi potrzebami w roku poprzedzającym rok budżetowy - o wysokość odpowiadającą 

różnicy między tymi kwotami. 

 

Kwota kalkulacyjna w roku budżetowym dla jednostki samorządu terytorialnego jest iloczynem kwoty 

kalkulacyjnej tej jednostki z roku poprzedzającego rok budżetowy i wskaźnika ustalonego jako iloraz jej 

dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych i podatku dochodowym od osób 

prawnych z roku budżetowego i jej dochodów z tych tytułów z roku poprzedzającego rok budżetowy. 

Dochody należne z tytułu subwencji ogólnej, podlegające przekazaniu gminie, są ustalone 

z uwzględnieniem korekty z tytułu zamożności. 

 

Środki stanowiące należne dochody gminy z tytułu subwencji ogólnej podlegają przekazaniu przez ministra 

właściwego do spraw finansów publicznych na rachunki budżetów gmin w dwunastu miesięcznych ratach, 

w terminie do 25. dnia każdego miesiąca, od grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy do listopada 

roku budżetowego, przy czym rata przekazywana w lutym wynosi 2/13. 

 

Potrzeby finansowe to element kalkulacji służący ustaleniu dochodów jednostek samorządu terytorialnego 

z tytułu subwencji ogólnej z budżetu państwa - w przypadku, gdy dochody z tytułu zwiększonego udziału 

w podatku PIT i podatku CIT2 będą niewystarczające na pokrycie naliczonych potrzeb finansowych. 

 

Potrzeby finansowe jednostki samorządu terytorialnego, podlegające sfinansowaniu na podstawie nowej 

ustawy, to suma potrzeb: 

 1) wyrównawczych;  

2) oświatowych;  

3) rozwojowych;  

4) ekologicznych;  

5) uzupełniających. 

 

Potrzeby wyrównawcze ustala się dla gminy, w której indywidualny wskaźnik zamożności jest niższy lub 

równy 100% wskaźnika zamożności ustalonego dla wszystkich gmin. Indywidualny wskaźnik zamożności 

gminy oblicza się, dzieląc sumę podstawowych dochodów podatkowych danej gminy przez przeliczeniową 

liczbę mieszkańców tej gminy. Wskaźnik zamożności gmin ustala się, dzieląc sumę podstawowych 

dochodów podatkowych odpowiednio wszystkich gmin przez przeliczeniową liczbę mieszkańców 

wszystkich gmin. 

 

Potrzeby oświatowe wszystkich jednostek samorządu terytorialnego ustala się w wysokości łącznej kwoty 

potrzeb oświatowych, nie mniejszej niż ustalona w roku poprzedzającym rok budżetowy, skorygowanej 

w związku ze zmianą realizowanych zadań oświatowych, z wyłączeniem zadań określonych w nowej 



79 

 

ustawie. 

 

W kwocie potrzeb oświatowych na rok 2026 zostały uwzględnione skutki finansowe zmiany zakresu zadań 

oświatowych, w tym m.in. skutki: 

- wzrostu o 3% od 1 stycznia 2026 r. średnich wynagrodzeń nauczycieli, w tym nauczycieli zatrudnionych 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego, 

- wzrostu odpisu na ZFŚS dla nauczycieli, 

- zmiany liczby etatów nauczycieli i struktury awansu zawodowego, 

- wzrostu zatrudnienia nauczycieli w związku ze wzrostem liczby dzieci posiadających orzeczenie o 

potrzebie kształcenia specjalnego w szkołach i placówkach prowadzonych przez JST i kosztów realizacji 

zadań związanych ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

- wzrostu kwoty dotacji udzielanych z budżetów jednostek samorządu dla przedszkoli, szkół i placówek, 

dla których jednostka samorządu terytorialnego nie jest organem prowadzącym. 

 

Ponadto kwota potrzeb oświatowych dla wszystkich jednostek samorządu terytorialnego na rok 2026 

została zwiększona o w związku ze zmianą sposobu finansowania dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy. Zadania te od stycznia 2026 r. będą finansowane na zasadach ogólnych. 

 

Do podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych przyjmuje się dane zgromadzone w bazie danych systemu 

informacji oświatowej, o którym mowa w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o systemie informacji 

oświatowej 

Podział potrzeb oświatowych nastąpił na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji z dnia 28 lipca 2025 

r. w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu 

terytorialnego w roku 2026 

W celu obliczenia potrzeb oświatowych gminy na rok 2026 przyjmuje się potrzeby oświatowe obliczone 

przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania na podstawie danych według stanu na dzień 15 

czerwca 2025 r. 

 

Potrzeby rozwojowe gmin ustala się w wysokości odpowiadającej 23 % kwoty wydatków majątkowych 

gmin pomniejszonych o równowartość wykonanych przez te jednostki dochodów majątkowych z tytułu 

dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje. 

 

Potrzeby rozwojowe gmin dzieli się na części:  

1) podstawową potrzeb rozwojowych, stanowiącą 60% kwoty potrzeb rozwojowych;  

2) inwestycyjną potrzeb rozwojowych, stanowiącą 40% kwoty potrzeb rozwojowych.  

 

Kwotę części podstawowej potrzeb rozwojowych oblicza się dla gminy proporcjonalnie do liczby 

mieszkańców, przy czym kwota ta w przypadku gmin nie może być niższa niż 0,014% wysokości kwoty 

części podstawowej potrzeb rozwojowych wszystkich gmin (art. 28 ust. 4 pkt 1 nowej ustawy). Kwotę 

części inwestycyjnej potrzeb rozwojowych oblicza się dla gminy proporcjonalnie do udziału 

przeliczeniowych wydatków majątkowych tej gminy w przeliczeniowych wydatkach majątkowych 

wszystkich gmin. Sposób wyliczenia przeliczeniowych wydatków majątkowych określa nowa ustawa 

w art. 28 ust. 6-8.  

 

W celu obliczenia na rok 2026 potrzeb rozwojowych jednostek samorządu terytorialnego, przyjmuje się 

dane o wydatkach i dochodach za lata 2022–2024 wykazane w sprawozdaniach jednostek samorządu 

terytorialnego, których obowiązek sporządzania wynika z przepisów o finansach publicznych w zakresie 



80 

 

sprawozdawczości budżetowej, z uwzględnieniem korekt złożonych do właściwych regionalnych izb 

obrachunkowych w terminie do dnia 30czerwca 2025 roku. 

 

Na rok 2026 przeliczeniowe wydatki majątkowe, oblicza się jako sumę iloczynów: 

1) wagi 1 i wydatków majątkowych własnych; 

2) wagi 0,5 i wydatków majątkowych na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych6; 

3) wagi 0,25 i wydatków majątkowych innych niż określone wyżej w pkt 1 i 2. 

 

Poziom wag, o których mowa wyżej, został określony w rozporządzeniu Ministra Finansów i Gospodarki 

z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie poziomu wag przypisanych do wydatków majątkowych jednostek 

samorządu terytorialnego. 

 

Potrzeby ekologiczne ustala się dla gminy, na terenie której znajdują się obszary o szczególnych walorach 

przyrodniczych prawnie chronione, przez które rozumie się parki narodowe, rezerwaty przyrody, parki 

krajobrazowe, obszary chronionego krajobrazu, strefy ochrony krajobrazu ustanawiane w tych obszarach, 

a także obszary Natura 2000, zwane dalej „obszarami prawnie chronionymi”.  

Kwotę potrzeb ekologicznych dla gminy oblicza się mnożąc stawkę bazową za 1 ha powierzchni obszaru 

prawnie chronionego przez przeliczeniową powierzchnię obszarów prawnie chronionych. Przeliczeniową 

powierzchnię obszarów prawnie chronionych oblicza się jako sumę iloczynów powierzchni obszarów 

prawnie chronionych i wagi, określonej w ustawie. 

 

W celu obliczenia na rok 2026 potrzeb ekologicznych jednostek samorządu 

terytorialnego przyjmuje się: 

1) dane o powierzchni obszarów prawnie chronionych znajdujących się na terenie danej jednostki 

samorządu terytorialnego, według stanu na dzień 31 grudnia 2024 r., ustalone przez ministra właściwego 

do spraw środowiska; 

2) stawkę bazową za 1 ha powierzchni obszaru prawnie chronionego wynoszącą dla gmin 323,95 zł 

(waloryzacja kwoty 310 zł o 4,5% zgodnie z art. 29 ust. 3 ustawy). Potrzeby ekologiczne dla 

poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego ustalił Minister Klimatu i Środowiska. 

 

Korekta z tytułu zamożności  

 

Kwota dochodów jednostki samorządu terytorialnego na rok budżetowy podlega korekcie z tytułu 

zamożności, jeżeli dochody jednostki samorządu terytorialnego w relacji do przeliczeniowej liczby 

mieszkańców tej jednostki samorządu terytorialnego są wyższe od 120 % dochodów w relacji do 

przeliczeniowej liczby mieszkańców odpowiedniej kategorii jednostek samorządu terytorialnego.  

 

Korektę z tytułu zamożności oblicza się, mnożąc przeliczeniową liczbę mieszkańców jednostki samorządu 

terytorialnego przez różnicę między dochodami w relacji do przeliczeniowej liczby mieszkańców danej 

jednostki samorządu terytorialnego a 120 % dochodów w relacji do przeliczeniowej liczby mieszkańców 

odpowiedniej kategorii jednostek samorządu terytorialnego oraz przez wskaźnik 0,5. Przez dochody, o 

których mowa wyżej, rozumie się łączne dochody z tytułu podstawowych dochodów podatkowych 

oraz subwencji ogólnej, pomniejszone o kwotę odpowiadającą sumie potrzeb oświatowych i rozwojowych. 

Korekty z tytułu zamożności dokonuje się przez pomniejszenie dochodu gminy z tytułu udziału w podatku 

PIT, a jeżeli kwota korekty z tytułu zamożności jest wyższa niż kwota tego dochodu, to dodatkowo 

pomniejsza się dochód gminy z tytułu udziału w podatku CIT. 

 

 



81 

 

11. Dział 801 Oświata i wychowanie – 2 726 000,00 zł 

1)  Dochody własne 

• Wpływy  z usług - wpływy z tytułu opłaty za wyżywienie – 1 285 000,00 zł. 

• Wpływy z usług – za przedszkolaków będących mieszkańcami gmin ościennych, a uczęszczających do 

publicznych przedszkoli i punktów przedszkolnych na terenie Gminy Sokołów Małopolski – 250 000,00  

• Wpływy z opłat za przedszkole - wysokość dochodów z tytułu wpływów z opłat za przedszkole 

oszacowano w oparciu o średnią frekwencję dzieci uczęszczających do przedszkoli, wysokość 

miesięcznej opłaty wnoszonej przez rodziców (opiekunów) dziecka odpowiednio za korzystanie przez 

dziecko z usług świadczonych przez przedszkole. Świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych 

przez gminę, w zakresie nauczania, wychowania i opieki, w wymiarze 5 godzin dziennie są realizowane 

bezpłatnie. Opłata jest pobierana od szóstej godziny w wysokości 1,30 zł za godz. – 260 000,00 zł 

• Pozostałe dochody – refundacja wynagrodzeń z OHP, duplikaty legitymacji – 1 000,00 zł 

• Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolach – 920 000,00 zł 

 

2)  Dotacje na zadania realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

Dochodami gminy w tej pozycji będą środki zaplanowane w wysokości 10 000,00 zł - stanowiące zwrot 

dotacji podmiotowych przez gminy ościenne - za przedszkolaków będących mieszkańcami tych gmin, 

a uczęszczających do niepublicznych przedszkoli i punktów przedszkolnych na terenie Gminy Sokołów 

Małopolski. 

12. Dział 852 Pomoc społeczna – 2 651 599,00 zł. 

1) Dochody własne 

• Wpływy z usług - wpływy z opłat za usługi opiekuńcze, są to wpłaty z tytułu usług świadczonych na 

rzecz osób samotnych wymagających pomocy oraz osób przebywających w rodzinie, którym rodzina 

nie może zapewnić odpowiedniej opieki i pomocy – 20 000,00 zł 

• Wpływy z usług – odpłatność za DPSy – 15 000,00 zł 

 

2) Dotacje celowe z budżetu państwa 

• Dotacja celowa z budżetu państwa na zadania własne gminy 

W związku z realizacją własnych zadań bieżących Gmina Sokołów Małopolski otrzyma dotacje celowe 

z budżetu państwa w dziale 852 (Pomoc społeczna), rozdziałach: 

- 85205 (Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej) w wysokości 6 000,00 złotych na 

obsługę Zespołu Interdyscyplinarnego. 

- 85213 (Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej) w wysokości 61 270,00 zł, na finansowanie ubezpieczeń zdrowotnych od zasiłków 

stałych, 

- 85214 (Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe) w wysokości 

408 000,00 zł, na zadania z zakresu pomocy udzielanej w formie zasiłków okresowych, 

- 85216 (Zasiłki stałe) w wysokości 588 000,00 zł, na finansowanie zasiłków stałych, 

- 85219 (Ośrodki pomocy społecznej) w wysokości 208 370,00 zł, na dofinansowanie działalności 

Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokołowie Małopolskim 

 

• Dotacja celowa z budżetu państwa na zadania zlecone gminy 

W związku z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 



82 

 

gminie ustawami przyznano Gminie dotacje celowe z budżetu państwa w łącznej wysokości w dziale 852 

(Pomoc społeczna) rozdziałach: 

- 85203 (Ośrodki wsparcia) w wysokości 1 251 473,00 zł, na finansowanie Środowiskowego Domu 

Samopomocy. 

- 85219 (Ośrodki pomocy społecznej) w wysokości 70 650,00 zł, na wypłatę wynagrodzenia dla osób 

sprawujących opiekę nad osobami ubezwłasnowolnionymi. 

- 85228 (Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze) w wysokości 14 400,00 zł, na realizację 

zadań z zakresu specjalistycznych usług opiekuńczych. 

- 85295 (Pozostała działalność) w wysokości 8 436,00 zł, na licencje programu. 

 

13. Dział 855 Rodzina – 9 638 080,00 zł 

1) Dotacje celowe z budżetu państwa 

Dotacja celowa z budżetu państwa na zadania zlecone gminy 

W związku z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie ustawami przyznano Gminie dotacje celowe z budżetu państwa w rozdziałach: 

- 85502 (Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego) w wysokości 9 381 260,00 zł 

- 85503 (Karta Dużej Rodziny) w wysokości 410,00 zł 

- 85504 (wspieranie rodziny) w wysokości 7 470,00 zł. 

- 85513 (Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej) w wysokości 228 940,00, na dofinansowanie składek na ubezpieczenia zdrowotne 

od świadczeń rodzinnych. 

 

14. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska — 4 920 939,84 zł 

1) Dotacje celowe z budżetu państwa 

 

Dotacja celowa z budżetu państwa na zadania zlecone gminy 

Realizacja projektu Podkarpackie – żyj i oddychaj – LIFE Podkarpackie Stężenia pyłu zawieszonego PM10 

i PM2,5 oraz benzo(a)pirenu są bardzo wysokie w całym województwie podkarpackim. Głównym źródłem 

zanieczyszczenia powietrza w regionie jest niska emisja (spalanie paliw stałych w przestarzałych kotłach 

domowych i paliwach niskiej jakości). W celu poprawy jakości powietrza władze województwa 

podkarpackiego opracowały i przyjęły do realizacji w 2020 r. Plany ochrony powietrza, dokumenty 

strategiczne obejmujące cały region. Celem planów jest poprawa jakości powietrza poprzez zapobieganie 

przekraczaniu norm jakości powietrza. Dokumenty zostały przyjęte ze względu na stwierdzone 

przekroczenia dopuszczalnego poziomu pyłu zawieszonego PM10 i PM2,5 oraz poziomu docelowego 

benzo(a)pirenu. Wyniki raportów rocznych wskazują na problemy utrudniające skuteczne wdrażanie 

Programu ochrony powietrza, a tym samym poprawę jakości powietrza w województwie podkarpackim. 

Główną barierą na poziomie regionalnym i lokalnym utrudniającą skuteczne wdrażanie Programu ochrony 

powietrza jest brak zasobów ludzkich, zdolności organizacyjnych, niezbędnego know-how, niski poziom 

świadomości wśród mieszkańców, lokalnych decydentów i administracji l o k a l n e j . Głównym celem 

projektu jest skuteczne wdrożenie Planu ochrony powietrza dla województwa podkarpackiego poprzez 

eliminację istniejących barier, opracowanie i wdrożenie najlepszych praktyk oraz mobilizację dostępnych 

funduszy publicznych i prywatnych w celu poprawy jakości powietrza. Szczegółowe cele projektu 

obejmują zmniejszenie wpływu ubóstwa energetycznego wśród mieszkańców, opracowanie i wdrożenie 

racjonalnego systemu zarządzania energią, zwiększenie świadomości Podkarpacia w zakresie jakości 

powietrza i efektywności energetycznej oraz bardziej efektywne wykorzystanie narzędzi / instrumentów 

planowania przestrzennego w celu poprawy jakości powietrza w miastach. Projekt realizowany ze środków 



83 

 

UE i budżetu NFOŚiGW. Projekt realizowany jest przez 5 lat. Kwota na rok 2026 to 41 000,00 zł. 

 

2) Dochody własne 

• Inne opłaty pobierane na podstawie odrębnych ustaw - opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi zostały wprowadzone do budżetu na podstawie ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - zaplanowane w wysokości 3 729 939,84 zł. 

• Wpływy z najmu i dzierżawy – dochody z najmu ZPO – 420 000,00 zł. 

• Wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska – Dochody zrealizowane z tego tytułu winny być 

w całości kierowane na finansowanie zadań związanych z ochroną środowiska i gospodarką wodną. 

Wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska pochodzą głównie z opłaty za: pobór wody 

i odprowadzaniu ścieków, zanieczyszczenie powietrza, składowanie odpadów. Opłaty za korzystanie ze 

środowiska przekazywane są do budżetu Gminy Sokołów Małopolski przez Podkarpacki Urząd 

Marszałkowski w Rzeszowie -  55 000,00 zł. 

• Wpływy z różnych dochodów – wpływy z toalety publicznej 10 000,00 złotych. 

• środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje 

zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych” środki z WFOŚiGW -program 

Czyste Powietrze w kwocie 15 000,00 złotych. 

 

15. Dział 926 Kultura fizyczna i sport – 3 900 000,00 zł 

1) Dochody własne 

• Najem i dzierżawa - najem powierzchni na terenie Krytej Pływalni  - 60 000,00 zł 

• Wpływy z usług - wpływy z funkcjonowania Krytej Pływalni w Sokołowie Małopolskim – 3 840 000,00 

zł 

 

 

 

II. Dochody majątkowe – 6 612 591,88 zł 

Do dochodów majątkowych zgodnie z ustawą o finansach publicznych zalicza się: 

• dochody ze sprzedaży majątku, 

• dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym 

w prawo własności, 

• dotacje i środki przeznaczone na inwestycje, 

• dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizacje zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3. 

Planowane na 2026 rok w budżecie Gminy dochody majątkowe wynoszą łącznie 6 612 591,88 zł, co stanowić 

będzie 4,72% dochodów Gminy ogółem. 

Będą to dochody własne w kwocie 1 000 000,00 zł tj. dochody ze sprzedaży składników majątkowych gminy 

oraz Dotacje i środki na finansowanie wydatków majątkowych w kwocie 5 512 591,88 zł, w tym środki na 

finansowanie wydatków związanych z realizacją zadań współfinansowanych ze środków europejskich 

w kwocie 670 091,88 zł. 

 

1. Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa – 1 000 000,00 zł 

1) wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności zaplanowane w wysokości 1 000 000,00 zł 

w wyniku scaleń i podziałów działek zgodnie z podejmowanymi MPZP. 

 



84 

 

2. Dział 801 Oświata i wychowanie – 5 570 091,88 złotych 

1) Dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadania pn. Budowa przedszkola samorządowego w Sokołowie Małopolskim. Program 

realizowany jest poprzez promesy inwestycyjne udzielane przez BGK. Warunki promes: w przypadku 

Inwestycji realizowanych w okresie dłuższym niż 12 miesięcy na podstawie jednej umowy – wypłata 

dofinansowania w dwóch transzach – pierwsza po zakończeniu wydzielonego etapu prac w ramach 

realizacji Inwestycji, druga – po zakończeniu realizacji Inwestycji:    pierwsza transza w wysokości 

nie wyższej niż 50 % kwoty dofinansowania,    druga transza w wysokości pozostałej do zapłaty 

kwoty dofinansowania 

2) Dofinansowanie w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Program Fundusze 

Europejskie dla Podkarpacia 2021 – 2027, priorytet Energia i środowisko w ramach działania : poprawa 

jakości powietrza – dotacja dla zadnia Termomodernizacja budynku SP2 w Trzebosi. Celem głównym 

projektu jest Poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności publicznej wraz z instalacją 

urządzeń OZE. Cele projektu są zgodne z celem jakim jest wspieranie efektywności energetycznej i 

redukcji emisji gazów cieplarnianych. Problemem jest generowanie przez obiekt będący przedmiotem 

termomodernizacji dużych strat ciepła. Pociąga to za sobą konsekwencje w postaci konieczności 

dostarczania do obiektu dużej ilości energii cieplnej. Energia ta generowana jest z paliwa gazowego, co 

powoduje emisję gazów cieplarnianych i w konsekwencji pogorszenie jakości powietrza. Dzięki 

realizacji inwestycji poprawiona zostanie efektywność energetyczna obiektu dzięki czemu nastąpi 

redukcja emisji gazów cieplarnianych, emitowanych ze spalania paliwa niezbędnego do produkcji 

energii cieplnej dostarczanej do obiektu. Redukcja emisji gazów cieplarnianych spowoduje poprawę 

jakości powietrza. Dofinansowanie w wysokości 670 091,87 złotych. 

 

3. Dział 600 Transport i łączność – 42 500,00 

3) Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielona przez Gminę czarna na realizację 

zadania – dokumentacji projektowej na „Rozbudowa/przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 881 Sokołów 

Młp. – Łańcut – Kańczuga – Żurawica w km 0+000 – 16+600 oraz budowa i przebudowa istniejącej 

infrastruktury technicznej, budowli i urządzeń budowlanych” 

 

 

 

 

WYDATKI GMINY 

Budżet Gminy Sokołów Małopolski na 2026 rok po stronie wydatków planuje się w wysokości 143 807 864,72 

zł, w tym wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 112 262 446,72 zł, co stanowi 78,06 % wydatków ogółem, 

a wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 31 545 418,00 zł, co stanowi 21,94 % wydatków ogółem. 

W planie wydatków bieżących wyodrębnia się w układzie pełnej szczegółowości: 

1) Wydatki jednostek budżetowych 88 011 802,17 zł w tym na: 

            a) wynagrodzenia  i składki  od nich naliczane  63 484 105,00 zł       

            b) wydatki  związane  z realizacją ich statutowych zadań 24 527 697,17 zł 

2) Dotacje na zadania bieżące 9 940 555,30 zł 

3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 12 750 820,25 zł 

4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków  o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 2 i 

3 uofp  159 269,00 zł 

5) Wpłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, 

przypadające do spłaty w danym roku budżetowym- 0,00 zł 



85 

 

6) Obsługę długu  jednostki samorządu terytorialnego – 1 400 000,00 zł 

 

W wydatkach bieżących są kwoty na zadania realizowane w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej 

konieczne do prawidłowego funkcjonowania jednostek gminy oraz wykonywanie zadań gminy określonych 

ustawami.  

 

 

I. Wydatki bieżące – 112 262 446,72 zł 

1. Dział 010 Rolnictw o i łowiectwo – 171 740,00 zł 

1) wydatki związane z 2% odpisem podatku rolnego należnego Izbie Rolniczej – 18 000,00 zł 

2) remonty i odbudowa rowów melioracyjnych, opłaty melioracyjne – 153 740,00 zł. 

 

2. Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę – 17 000,00 

1) Opłaty i składki na pozwolenia wodno prawne – 17 000,00 zł. 

3. Dział 500 Handel – 311 500,00 zł 

1) Wydatki związane z obsługą placu targowego, wynagrodzenia inkasentów i służb porządkowych 

(umowy zlecenia + składki ) – 280 500,00 zł 

2) Zakup materiałów i wyposażenia (słupki, znaki, bieżące naprawy, środki czystości) oraz usługi 

sprzątania – 31 000,00 zł 

 

4. Dział 600 Transport i łączność – 3 835 000,00 zł 

1) składka członkowska na Związek Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” przeznaczona na 

pokrycie kosztów transportu gminnego i koszty funkcjonowania Związku 1 318 014,30 zł, 

2) zakup materiałów na drogi gminne i wewnętrzne w postaci kamienia, tłucznia, żużlu, kostki brukowej, 

krawężników, betonu, piasku - realizowane również w ramach funduszów sołeckich i budżetu 

obywatelskiego, 

3) zimowe utrzymanie dróg, 

4) Opłata odprowadzenia wód opadowych wpłacana do Wód Polskich,  

5) koszty funkcjonowania i utrzymania oraz zakup przystanków komunikacyjnych,  

6) bieżące utrzymanie dróg, chodników i parkingów, oznakowanie dróg, przystanków, itp. realizowane 

w ramach funduszy sołeckich i budżetu obywatelskiego  

 

5. Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa — 428 750,00 zł 

1) zakup usług geodezyjnych i usług pozostałych dotyczących sprzedaży działek np. ogłoszenia w prasie. 

2) Usługi notarialne 

3) Koszty eksploatacyjne wynajmowanych mieszkań 

4) wyceny nieruchomości  

5) koszty postępowań sądowych  

6) koszty utrzymania gminnych mieszkań komunalnych i socjalnych 

7) koszty utrzymania budynku (woda, energia elektryczna, gaz) przy ul. Rzeszowska 29 i Rzeszowska 29A   

 ' ' 



86 

 

6. Dział 710 Działalność usługowa – 412 000,00 zł 

1) opracowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  

2) remont mogił wojennych  

3) utrzymanie miejsc pamięci narodowej 

4) opracowanie projektów decyzji o warunkach zabudowy, decyzji celu publicznego. 

5) wynagrodzenia za opracowanie planów zagospodarowania przestrzennego przez osoby, które nie 

prowadzą działalności gospodarczej 

6) przygotowanie Planu Ogólnego, 

7) wynagrodzenia dla komisji urbanistyczno – architektonicznej. 
 

7. Dział 750 Administracja publiczna — 11 974 269,88 zł 

1) wydatki ponoszone w celu realizacji zadań zleconych z zakresu administracji 253 618,00 zł to środki 

z budżetu państwa, przekazane w formie dotacji celowej na realizację zleconych zadań bieżących. 

Środki te pozwolą na realizację zadań obejmujących m.in.: ewidencję ludności, wydawanie dowodów 

osobistych, rejestrację zdarzeń stanu cywilnego, sprawy meldunkowe, rejestrację działalności 

gospodarczej, działania z obszaru ochrony środowiska. 

2) wydatki na pokrycie kosztów utrzymania i funkcjonowania w 2026 r. Rady Miejskiej w Sokołowie 

Małopolskim, w tym m.in. na: koszty diet radnych, obsługa informatyczna posiedzeń, organizacja 

komisji i sesji – 548 340,00 zł 

3) administracja samorządowa: wynagrodzenia osobowe  pracowników samorządowych oraz składki na 

ubezpieczenia społeczne, pozostałe świadczenia dla pracowników (ekwiwalent za pranie, refundacja 

kosztów zakupu okularów korekcyjnych) zakup materiałów biurowych, tonerów prasy, paliwa do 

samochodu, energia, gaz, woda, zakup usług zdrowotnych, zakup usług remontowych, zakup usług  tj. 

opłata pocztowa za przesyłki, konserwacje sprzętu komputerowego, przedłużenie licencji programów 

komputerowych i antywirusowych, lexa, opłaty serwisowe itp. odpis na zfśs, pozostałe wydatki to opłaty 

za rozmowy telefoniczne, delegacje oraz szkolenia pracowników, ubezpieczenie –opłaty od wniosków, 

koszty ogłoszeń i opłat kancelaryjnych w związku z nabyciem spadków, sprawy sądowe  - 8 638 421,88 

zł 

4) wydatki na realizację zadań przewidzianych w ramach promocji Gminy- 169 000,00 zł 

• promocja w mediach 

• zakup gadżetów i materiałów promocyjnych, 

• promocję w ramach imprez, turniejów, konferencji, itp., w tym zakup nagród. 

5) wydatki na wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną– 2 028 700,00 zł 

6) składki członkowskie z tytuły przynależności Gminy do związków – 69 000,00 zł 

7) diety dla sołtysów, wydatki związane z poborem podatków i inne wydatki – 222 000,00 zł 

 

8. Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochronę prawa oraz 

sądownictwa – 3 561,00 

Zaplanowana w tym rozdziale kwota w całości pochodzi z dotacji celowej przekazanej przez Krajowe Biuro 

Wyborcze celem sfinansowania bieżących zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. Planowane 

wydatki dotyczą kosztów związanych z prowadzeniem i aktualizacją spisu Wyborców. 

 

9. Dział 752 Obrona narodowa – 200 160,00 zł 

Zaplanowana w tym rozdziale kwota 160,00 pochodzi z dotacji celowej z budżetu państwa przekazanej przez 

Wojewodę Podkarpackiego celem sfinansowania bieżących zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, 

tj. zwrot kosztów przejazdu na komisję poborową. Natomiast kwota 200 000,00 zł to środki własne 

zaplanowane na realizację zadań wynikających z programu ochrony ludności i obrony cywilnej. 



87 

 

10. Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 674 900,00 zł 

1) środki finansowe na utrzymanie Ochotniczych Straży Pożarnych w związku z realizacją zadań z zakresu 

zapewnienia gotowości bojowej w razie zagrożenia dla zdrowia, życia, mienia i środowiska 

spowodowane katastrofami, biologicznymi, chemicznymi czy technicznymi, a także szkolenia dla 

ratowników  

2) środki na doposażenie jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych w sprzęt przeciwpożarowy 

realizowane również w ramach funduszy sołeckich 

3) w ramach tych środków: wsparcie policji – 5 000,00 zł 

 

11. Dział 757 Obsługa długu publicznego – 1 400 000,00 zł 

1) odsetki od zaciągniętych kredytów i pożyczek  

 

12. Dział 758 Różne rozliczenia –  800 000,00 zł 

1) rezerwa ogólna w wysokości 400 000,00 zł. 

2) rezerwy celowe w wysokość 400 000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

• zadania z zakresu zarządzania kryzysowego – kwota 300 000,00 złotych 

• na nieprzewidziane wynagrodzenia i odprawy – 100 000,00 złotych 

Rezerwy celowe w planie wydatków stanowią 0,28% wydatków budżetu, a rezerwa ogólna stanowi 0,28% 

wydatków budżetu. 

 

 

13. Dział 801 Oświata i wychowanie – 59 980 980,00 zł 

Struktura wydatków bieżących na zadania oświatowe kształtuje się następująco: 

1) wynagrodzenia wraz z pochodnymi pracowników pedagogicznych oraz administracji i obsługi – 

46 626 510,00 zł 

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 2 518 450,00 zł 

3) dotacje podmiotowe dla placówek niepublicznych prowadzonych przez inne podmioty niż jednostka 

samorządu terytorialnego – 2 870 000,00 zł 

4) pozostałe wydatki bieżące – 7 966 020,00 zł 

W kwocie planowanych wydatków na wynagrodzenia wraz z pochodnymi uwzględniono planowaną 

podwyżkę w 2026 r. wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi w jednostkach oświatowych 

w związku ze wzrostem najniższego wynagrodzenia. 

 

 

14. Dział 851 Ochrona zdrowia – 350 000,00 zł 

1) zwalczanie narkomani – 5 000,00 zł 

2) przeciwdziałanie alkoholizmowi – 315 000,00 zł 

Główne kierunki działalna samorządu Gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii, wyznaczone zostały w oparciu o ustawę o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawę o przeciwdziałaniu narkomanii a zapisane 

zostały w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałaniu Narkomanii. 

3) W pozostałej działalności są  środki do Izby Wytrzeźwień w kwocie 30 000,00 złotych. 

 

 

 



88 

 

15. Dział 852 Pomoc społeczna – 5 312 729,00 zł 

1) rozdział 85202 – pobyty w ośrodkach pomocy społecznej  - 650 000,00 zł. 

2) rozdział 85203 Ośrodki wsparcia - realizacja powyższego zadania polega na prowadzeniu Środowiskowego 

Domu Samopomocy – 1 251 473,00 zł. 

3) rozdział 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie – obsługa Zespołu 

Interdyscyplinarnego ( koszty materiałów biurowych, szkolenia, materiały edukacyjne) – 6 000,00 zł 

4) rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzimie oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej – 61 270,00 zł.  

5) rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe Pomoc 

najsłabszym pod względem ekonomicznym osobom i ich rodzinom odbywa się poprzez wypłatę świadczeń 

pieniężnych w formie zasiłków celowych, okresowych, opłaty składek na ubezpieczenie emerytalne 

i rentowe za osoby, które muszą zrezygnować z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania 

bezpośredniej opieki nad długotrwale i ciężko chorym członkiem rodziny oraz poprzez świadczenia 

niepieniężne w formie: pomocy w uzyskaniu zatrudnienia, poradnictwa rodzinnego – 520 000,00 zł.  

6) rozdział 85215 Dodatki mieszkaniowe - na wypłatę tych świadczeń zaplanowano środki własne gminy 

w kwocie 18 500,00 zł. 

7) rozdział 85216 Zasiłki stałe - wypłata zasiłków stałych jest zadaniem własnym gminy o charakterze 

obowiązkowym. Zasiłek stały w formie pieniężnej wypłacany jest osobom całkowicie niezdolnym do pracy 

z powodu wieku lub niepełnosprawności, jeżeli ich dochód jest niższy od kryterium dochodowego na osobę 

w rodzinie lub na osobę samotnie gospodarującą – 588 000,00 zł 

8) rozdział 85219 Ośrodki Pomocy Społecznej – 1 623 650,00 zł 

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką funkcjonującą w formie jednostki budżetowej, 

która zajmuje się zapewnienie prawidłowej realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. W ramach tego 

rozdziału znajdują się wydatki na bieżącą działalność Miejskiego – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

9) rozdział 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - usługi opiekuńcze świadczone są 

osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, 

a są jej pozbawione – 295 400,00 zł 

10) rozdział 85230 Pomoc państwa w zakresie dożywiania – 200 000,00 zł 

11) rozdział 85295 Pozostała działalność – 98 436,00 zł – koszty odpłatności w placówkach zapewniających 

tymczasowe schronienie osobom tego pozbawionym. 

 

16. Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza – 70 000,00 zł 

W ramach wydatków bieżących, na realizację zadań z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej na 2026 rok 

zaplanowano wydatki w poszczególnych rozdziałach: 

1) 85415 (Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym) – 35 000,00 zł 

2) 85416 (Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym – stypendium naukowe) – 

35 000,00 zł 

 

17. Dział 855 Rodzina – 9 901 407,00 zł 

1) rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego: w związku z ustawą o świadczeniach 

rodzinnych Gmina ma obowiązek ustalania uprawnień i dokonywania wypłaty świadczeń rodzinnych, 

którymi są: zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego, świadczenia opiekuńcze, takie jak: zasiłek 

pielęgnacyjny i świadczenie pielęgnacyjne oraz świadczenie z funduszu alimentacyjnego wypłacane 

osobom uprawnionym na poczet należnego świadczenia alimentacyjnego. Realizacją tego zadania zajmuje 

się Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. W ramach wydatków bieżących dla tej jednostki planuje 



89 

 

się sfinansowanie wydatków bieżących związanych z obsługą wypłaty świadczeń oraz wydatki na 

świadczenia rodzinne – 9 215 357,00 zł 

2) rozdział 85503 Karta Dużej Rodziny – Realizacja zadania związana z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 

wynikająca z ustawy o Karcie Dużej Rodziny - kwota 410,00 zł  

3) rozdział 85504 - Wspieranie rodziny - w tym rozdziale budżetowym wykazane są wydatki na 

wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla asystenta rodziny, zatrudnionego na podstawie umowy cywilno-

prawnej – 119 500,00 zł. 

4) rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – w bieżącym roku w pieczy zastępczej łącznie przebywa 9 dzieci, 

z czego 5 przebywa w pieczy zastępczej rodzinnej– 50 000,00 zł 

5) rozdział 85510 – Działalność placówek opiekuńczo – wychowawczych - w instytucjonalnej pieczy 

zastępczej przebywało w 2024 roku 4 osób, za które Gmina ponosi odpłatność tytułem pokrycia w części 

kosztów związanych z utrzymaniem i wychowaniem dzieci w placówkach – 190 000,00 zł 

6) rozdział 85513 -Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów finansowane z 

dotacji z budżetu państwa – 228 940,00 zł. 

7) rozdział 85516 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków - dotacje celowe dla podmiotów prowadzących 

żłobki na terenie Gminy Sokołów Małopolski z przeznaczeniem na sprawowanie opieki nad dziećmi do 

końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 3 lata – 97 200,00 zł. 

 

 

18. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 6 251 349,84 zł 

1) Gospodarka ściekowa  i ochrona wód  - 497 941,00 zł  

2) Gospodarka odpadami 3 729 939,84 zł tj. odbiór  odpadów i koszty z tym związane  

3) Oczyszczanie miast i wsi 157 000,00 zł 

4) Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 420 200,00 zł 

5) Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – 163 269,00 zł – naprawa awarii w ramach 

zapewnienia trwałości projektu OZE 

6) Schroniska dla zwierząt 74 000,00 zł 

7) Oświetlenie ulic, placów i dróg - energia elektryczna oraz konserwacja i uzupełnienie oświetlenia 

ulicznego – 1 159 000,00 zł 

8) Wpływy i wydatki  związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  

5 000,00 zł przede wszystkie utylizacja padłych dzikich zwierząt. 

9) Pozostała działalność – 45 000,00 zł, w tym  organizacja i utrzymanie Punktu Konsultacyjnego Czyste 

Powietrze. 

 

19. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 4 571 400,00 zł 

1) Dotacja dla MGOKSiR i Biblioteki  

2) pozostałe działania związane z kulturą i ochroną dziedzictwa narodowego również w ramach funduszy 

sołeckich i wydatków z budżetu obywatelskiego  

 

20. Dział 926 Kultura fizyczna i sport – 5 595 700,00 zł 

1) bieżące utrzymanie, remonty i doposażenie placów zabaw, siłowni zewnętrznych 

2) dotacje celowe dla klubów sportowych  

3) stypendia sportowe 

4) pozostałe działania związane z kulturą fizyczną i sportem  

5) koszty utrzymania i funkcjonowania Krytej Pływalni w Sokołowie Małopolskim 



90 

 

6) realizacja zadaniach w ramach funduszów sołeckich i budżetu obywatelskiego. 

 

II. Wydatki majątkowe – 31 545 418,00 zł 

W planie wydatków majątkowych –  wyodrębnia się w pełnej szczegółowości budżetowej: 

• Inwestycje i zakupy inwestycyjne na kwotę 31 145 418,00 złotych. 

• Rezerwa celowa w wysokości 400 000,00 złotych z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne 

nieprzewidziane.  

• Zakup i objecie akcji i udziałów; 0,00 zł 

• Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego; 0,00 zł 

 

Wykaz zadań majątkowych planowanych do realizacji zawiera tabela nr 2A projektu uchwały budżetowej. 

W projekcie budżetu  ujęto zadania, które są kontynuowane oraz zadania nowe w miarę posiadanych środków. 

W przypadku realizacji zadań inwestycyjnych dotyczących oświetlenia ulic, placów i dróg  zgodnie z art. 18 

Ustawy o prawie energetycznym Gminy mogą wykonywać inwestycje związane z budową oświetlenia przy 

drogach krajowych, powiatowych i wojewódzkich w terenach zabudowanych. 

W planie dochodów i wydatków określa się także dochody i wydatki finansowane z tych dochodów, związane 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw. 

W planie dochodów i wydatków wyodrębnione są dochody i wydatki związane z realizacją: 

1. Zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami; 

2. Zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej; 

3. Zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jst. 

 

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego wprowadzono na podstawie złożonych wniosków przez 

poszczególnych sołtysów i są wykazane w kwotach wydatków budżetowych zawartych w tabelach.  

Planowany budżet zamyka się deficytem w kwocie – 3 852 720,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 

z wolnych środków jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bankowym budżetu gminy, w tym 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1 869 120,00 złotych oraz 

przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 1 983 600,00 złotych. 

 

PRZYCHODY GMINY 

Na planowane przychody budżetu na 2026 rok w kwocie 8 669 120,00 składają się przychody: 

1.  z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek na rynku krajowym w kwocie 6 800 000,00 zł  

z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie rozchodów (spłaty rat kredytów i pożyczek) planowanych do zapłaty w 2026 roku w kwocie 

4 816 400,00 zł. 

2) pokrycie deficytu w kwocie 1 983 600,00 złotych. 

2. wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bankowym budżetu gminy, w tym 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1 869 120,00 na finansowanie 

planowanego deficytu w 2026 roku. 

 

 



91 

 

ROZCHODY GMINY 

Ustala się rozchody budżetu na 2026 rok w kwocie 4 816 400,00 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu krajowych pożyczek i kredytów . 

W 2026 roku zaplanowane są do spłaty raty: 

a) Kredytu z Banku Spółdzielczego w Sokołowie Małopolskim – 40 000,00 zł, 

b) Pożyczek z WFOŚiGW w Rzeszowie łączna wysokość 3 pożyczek – 2 685 400,00 zł 

c) Kredytu z Banku Spółdzielczego w Gliwicach – 500 000,00 zł 

d) Kredytu z Banku Spółdzielczego w Leżajsku – 591 000,00 zł 

e) Kredytu z Banku Gospodarstwa Krajowego – 1 000 000,00 zł. 

 

 

 


